DVD 2

Prirucka

L1l

o )
-~ \
H LX<



RISK OF ELECTRIC SHOCK
DO NOT OPEN

VAROVANIE: Nesnimajte kryt pristroja

ani jeho zadnu cast. Predidete tym
riziku zasahu elektrickym pradom.
Zariadenie neobsahuje suciastky
opravitelné pouzivatelom. Opravy
zariadenia zverte kvalifikovanému
servisu.

VYSTRAHA: Zariadenie nevystavujte dazdu
ani vihkosti. Predidete tym riziku zésahu
elektrickym pradom. Nevystavujte toto
zariadenie kvapkajucim ani Spliechajdcim
tekutinam a uistite sa, ze na vrchu
zariadenia nie st umiestnené predmety
naplnené tekutinou, ako napriklad vazy.

Ak chcete toto zariadenie Uplne odpoijit od
napajace;j siete, odpojte sietovu zastr¢ku od
zasuvky na stene. Odpojené zariadenie
zostane pripravené na prevadzku.

Blesk so Sipkou v rovnostrannom
trojuholniku mé upozornit pouzivatela na
pritomnost neizolovaného nebezpec¢ného

napatia vo vnutri zariadenia, ktoré moéze
mat dostatocnu velkost, aby predstavovalo

pre osoby riziko uderu elektrickym pradom.

Vykri¢nik v rovnostrannom trojuholniku ma
upozornit pouzivatela na existenciu
dolezitych instrukcif pre obsluhu a tdrzbu
(servis), ktoré sa nach&dzaju v brozurach
dodéavanych spolu s vyrobkom.

GEMSTAR

GUIDE Plus+, SHOWVIEW, VIDEO Plus+,
G-LINK su (1) registrované obchodné znacky
alebo obchodné znacky, (2) vyrobené v licencii
(3) predmetom réznych medzinarodnych
patentov a ziadosti o patenty, ktoré vlastni
alebo méa v legalnej drzbe Gemstar-TV Guide
International, a.s. alebo jej pobocky.

GEMSTAR-TV GUIDE INTERNATIONAL,
A.S. ANI JEJ POBOCKY NENESU ZIADNU
ZODPOVEDNOST ZA PRESNOST INFORMACII
0 PLANOVANOM PROGRAME, KTORE
POSKYTUJE SYSTEM GUIDE PLUS+.
GEMSTAR-TV GUIDE INTERNATIONAL,

A.S. ANI JEJ POBOCKY NENESU ZA ZIADNYCH
OKOLNOSTI ZIADNU ZODPOVEDNOST ZA
AKYKOLVEK ROZSAH STRAT ZISKU,
OBCHODNYCH STRAT, ALEBO NEPRIAMYCH,
ZVLASTNYCH, ANI NASLEDNYCH SKOD

V SPOJITOSTI'S POSKYTOVANIM ALEBO
POUZITIM AKYCHKOLVEK INFORMACII,
ZARIADENI ALEBO SLUZIEB SUVISIACICH

SO SYSTEMOM GUIDE PLUS+.

SHOWVIEW

SHOWVIEW je registrovana obchodna znacka
spolo¢nosti Gemstar Development.

Systém SHOWVIEW je vyrobeny v licencii
spolo¢nosti Gemstar Development.

VIDEQ/i

VIDEO Plus+ a Plus Code su registrované
obchodné znacky spolo¢nosti Gemstar
Development.

Systém VIDEO Plus+ je vyrobeny v licencii
spolo¢nosti Gemstar Development.

G-CODE ’

G-Code je registrovana obchodné znacka
spolo¢nosti Gemstar Development.
Systém G-Code je vyrobeny v licencii
spolo¢nosti Gemstar Development.



Obsah 3

Predstavenie DVD prehravaca, 4
Dozviete sa, ako pomocou dialkového ovlddaca Beo4 obsluhovat rekordér
s pevnym diskom a DVD prehravac a ako vyvolat ponuky na televiznu obrazovku.

Bezné pouzivanie, 77

Dozviete sa, ako prehravat disky DVD, nahréavat a prehravat programy, ako zobrazit
zoznam obsahu pevného disku a zoznam ¢asovanych nahravok. Obsahom tejto kapitoly
su aj informacie o tom, ako prerusit a opatovne prehrat prebiehajuci program.

Pokrocila obsluha, 37

Dozviete sa, ako pouzivat operécie pokrocilej obsluhy, ako napriklad ako aktivovat
detsky zamok, rozdelovat nahravky a ako prevadzat preferenc¢né nastavenia.
Kapitola obsahuje takisto informacie o editacii (Uprave) diskov DVD.

Umiestnenie, nastavenie a pripojenie, 45
Dozviete sa, ako umiestnit, pripojit a nastavit vas vyrobok. Tato kapitola takisto
obsahuje prehlad pripéjacich panelov a dostupnych nastaventi.

Udrzba, 57

Register, 58



DVD 2 je aj DVD prehravac aj rekordér
s pevnym diskom. PretoZe ten isty
DVD prehravac obsahuje aj DVD,

aj pevny disk s vysokou kapacitou,
mate k dispozicii pruznost uchovania
nahravok na pevnom disku, alebo
prekopirovania na zapisovatelny disk
DVD pre archivaciu alebo neskorsie
prezeranie. V. mnozine funkcii pevného
disku je aj vyrovnavacia pamat pre
opéatovné prehravanie, ktord vém
umozriuje prerusit prebiehajuci
program a po kratkej prestavke
pokracovat tam, kde ste prestali.

DVD prehravac¢ ma zabudovany systém GUIDE
Plus+. Tento systém zadarmo ponuka
sprievodcu zoznamami programov pre vietky
podporované televizne kanaly, dostupné vo
vasej oblasti. Systém GUIDE Plus+ mozete
pouzit aj pre naprogramovanie DVD
prehravaca, aby nahral vase oblubené
televizne programy. Systémom GUIDE Plus+
nie su podporované vietky televizne kanaly.

V3imnite si, Ze v niektorych krajindch nie je
sprievodca zoznamami programov dostupny.

*POZNAMKA! Na niektorych dialkovych
ovladacoch Beo4 sa tlacidlo DTV nazyva
SAT a tlacidlo V MEM sa nazyva VTAPE.

Predstavenie DVD prehravaca

Ak je DVD prehravac registrovany ako “DVD”

a chcete ho zapnut, stlacte tlacidlo DVD. Ked'
stlacite tlacidlo DVD, vloZeny disk DVD sa zacne
automaticky prehravat.

DVD prehravac a rekordér s pevnym
diskom

V zavislosti na tom, akd ma byt hlavna
funkcia DVD prehravaca, mézete ho nastavit
tromi réznymi spésobmi. Avsak vietky funkcie
DVD prehréavaca zostanu dostupné nezavisle
na konfiguracii.

Ak hlavnou funkciou méa byt prehravanie diskov
DVD, uistite sa, ze va3 DVD prehravac je v ponuke
CONNECTIONS (pripojenie) televizora registrovany
ako “DVD". Dalsie informécie o prehravani diskov

DVD néjdete v Casti ‘Prehravanie diskov’ na strane 12.

Avsak, ak je hlavnou funkciou DVD prehravaca
nahravanie na pevny disk, prehrava¢ musi byt

v ponuke CONNECTIONS (pripojenie) televizora
registrovany ako “V MEM". Ak je vas DVD
prehravac pripojeny k systému, ktory uz ma DVD
prehravac, mali by ste ho aj tak registrovat ako

"V MEM". Tla¢idlo DVD na dialkovom ovladaci Beo4
bude v tomto pripade obsadené druhym DVD
prehrévacom, a preto uz nemoze byt pouzité pre
DVD 2. Dal3ie informacie o nahravani na pevny disk
najdete v Casti ‘Okamzité nahravanie’ na strane 20
a ‘Nahravanie s casovacom’ na strane 16.

Ak je DVD prehravac registrovany ako “V MEM”
a chcete ho zapnut, stlacte tlacidlo V MEM. Ked'
stlacite tlacidlo V MEM, na obrazovke televizora
sa objavi ponuka obsahu pevného disku.

Pokial' je hlavnou funkciou DVD prehravaca
okam?zité nahrdvanie, musite ho v ponuke
CONNECTIONS (pripojenie) televizora registrovat
ako V.AUX2. Ak je DVD prehravac registrovany
ako V.AUX2, zacne svoju prevadzku v rezime
tunera. Dalie informécie o nahravani najdete

v Casti ‘Okamzité nahravanie’ na strane 20.

Registréacia v ponuke CONNECTIONS (pripojenie)
takisto urcuje, ktoré tlacidlo Beo4 aktivuje DVD
prehravac; DVD, V MEM alebo V.AUX2.




Nahravanie programov

DVD prehrévac¢ véam dava moznost nahrévat

a ukladat televizne a satelitné (DTV*) programy
a programy set-top boxu na pevny disk.

Vy rozhodujete, ¢i ich chcete uchovat docasne
alebo nastalo. Nahravky uskuto¢nené pomocou
funkcie okamzitého a ¢asovaného nahravania sa
ukladajd v ponuke HARD DISC CONTENT (obsah
pevného disku) a prebiehajuce programy, ktoré
prerusite a opatovne prehrate sa docasne ukladaju
do Sesthodinovej vyrovnavacej paméti pre opatovné
prehravanie. Ak chcete, mozete presunut ulozené
programy z vyrovnavacej pamati do ponuky HARD
DISC CONTENT (obsah pevného disku). Mozete
takisto nahrat programy ulozené na pevnom disku
na disk DVD.

S tymto DVD prehrdvacom nemusite vo vasom
domove zhromazdovat hromady video pasok.
Nahrédvky méZete ukladat na pevny disk a kedykolvek
vyvolat prehlad nahrévok na televiznu obrazovku.

Aby ste zaistili, Ze nahravky sa z pevného disku
nevymazu, méZete ich ochranit pred automatickym
vymazanim. Informécie néjdete v Casti “Ochrana
nahravky” na strane 28.

4

Tlacidlo pre vloZenie

Mechanika

Kontrolka

Stavovy displej

P

Panel pre priame ovladanie
> Stlacenim tlacidla pre vioZenie moZete otvorit
alebo zavriet mechaniku zariadenia.

Ak chcete vlozit disk ...
Stlacenim prednej ¢asti horného panela ziskate
pristup k panelu pre priame ovladdanie.

> Na paneli pre priame ovladanie stlacte tlacidlo
pre vlozenie. Mechanika sa vysunie.

> Vlozte disk do mechaniky.

Ked'zapnete DVD prehravac z pohotovostného

rezimu, trva mu az 40 sekund, neZ sa nastartuje.

Stavovy displej ...

Stavovy displej napravo zobrazuje uplynuty hraci
¢as disku DVD alebo nahravky, alebo aktuélne
¢islo skladby, prehravanej na audio CD. Ak
prepnete kapitoly na disku DVD, prislusné ¢islo

kapitoly sa na niekolko sekund zobrazi na displeji.

|

Kontrolka ...

DVD prehrava¢ ma na pravej strane predného

panela kontrolku, ktora indikuje jeho rézne rezimy.

ORANZOVA ... DVD prehréavac nahrava. Ked DVD
prehravac prijme prikaz pre nahravanie,
oranzové svetlo niekolko sekund blika predtym,
nez zacne svietit trvale na oranzovo. Kym
kontrolka blika, DVD prehrava¢ hlada vhodny
signdl a kanal by ste nemali prepnut, kym sa
signal nenajde. Ak to urobite, DVD prehravac
nenahra program, ktory chcete nahrat.

ZELENA ... DVD prehravac je zapnuty, ale nenahrava.

CERVENA ... DVD prehravac je v pohotovostnom
rezime.



Pouzivanie dialkového ovladaca Beo4

Dialkovy ovladac Beo4, dodavany

s televizorom, vdm umoznuje pristup ku
vsetkym funkciam. Ked' pouzivate nejaku
funkciu, informuje vas displej na Beo4, na
DVD prehravaci alebo obrazovka televizora.

Zapnutie DVD prehravaca. Na niektorych
dialkovych ovladacoch Beo4 sa tlacidlo V MEM
nazyva V TAPE

Pohyb medzi polozkami ponuky. Pocas
prehravania sa presuniete na nasledujucu alebo
predchddzajucu kapitolu v nahravke. Krok medzi
snimkami pri pozastavenom prehravani

Vkladanie udajov v ponukéach na obrazovke, alebo
zmena rychlosti prehravania. V kombindcii s tlacidlom
GO pri prehravani krok spéat alebo dopredu

Spristupnenie rezimu prehravania a prijatie
a ulozenie instrukcii a nastaveni

Spristupnenie $pecialnych funkcii na displeji
Beo4, ako napriklad V.AUX2

Pozastavenie prebiehajuceho programu. Stlacenim
pozastavite prehravanie nahravky a opatovnym
stlacenim prehrévanie Uplne zastavite

Predstavenie DVD prehravaca a dialkového ovladaca Beo4

DVD
RECORD
0-9
MENU
DVD RADIO
VMEM ]
- -
RECORD A MEM
s
v
EXIT
A
“« » v
°
GO
LIST
STOP

BANG & OLUFSEN

\/

*POZNAMKA! Ak chcete opustit ponuku EDIT
(editacia), musite stlacit tlacidlo GO a potom

Na displeji Beo4 sa zobrazuje zvoleny zdroj

Stlacenim za¢nete manudlne nahravanie
zvoleného zdroja, ako napr. televizie

Vkladanie udajov v ponukach na obrazovke,
volba cisla programu

Vyvolanie prekryvajlcej ponuky

Farebné tlacidla véam umoziiuju pristup k roznym
funkcidm v zavislosti na zvolenom zdroji.

V kombinécii s tlacidlom GO vam umoziuju
pristup k réznym ponukam na obrazovke

Opustenie ponuk*

Nastavenie hlasitosti zvuku; stla¢enim v strede
zvuk umlcite

Prepnutie DVD prehravaca a televizora do
pohotovostného rezimu



Vysvetlenie symbolov

v prirucke

Tlacidla na dialkovom ovladaci
Beod

Displej na dialkovom ovladaci
Beo4

TV

LIST

-~

v

FORMAT

Pouzivanie systému ponuk

Ponuky na obrazovke vam umozniuju
zmenit nastavenia a umoznuju vam pristup
k funkcidam prehravania a nahravania.

Kym je DVD prehravac¢
zapnuty ...

Stlacte tlacidlo GO a potom
tlacidlo 0, ak chcete vyvolat
hlavnu ponuku DVD

Stlacenim tohto tlacidla
prechadzate medzi réznymi
moznostami ponuky a vkladate
Udaje v ponukach

Stlacenim tohto tlacidla
spristupnite rozne nastavenia

Stla¢enim tohto tlacidla vkladate
Udaje v ponukach

Stlacenim tlacidla ulozte
vykonané nastavenie

Stlacenim tychto tlacidiel volite
moznost v informacnych pasoch

Stlacenim tohto tlacidla opustite
systém ponuk a vratite sa
k aktudlnemu zdroju

GO

4

« »

0-9

GO

GO

EXIT

©® HARD DISC

Hlavna ponuka DVD.



>> Predstavenie DVD prehrdvaca a Beo4

Prekryvajuca ponuka

Ak chcete vidiet, ktoré tlacidla Beo4 aktivuju
konkrétne sluzby alebo funkcie, vyvolajte na
obrazovku prekryvajucu ponuku.

Ak chcete vyvolat prekryvajlucu MENU
ponuku, stlacte v ponuke GO
televizora tlacidlo MENU

(ponuka) a potom tlacidlo GO

Stlacte tlacidlo s ¢islom, ktoré 1-9
aktivuje pozadovanu funkciu,

alebo ...

... pre aktivaciu funkcie stlacte _—
jedno z farebnych tlacidiel _— -

Prekryvajuca ponuka vam
ponuka skratenu volbu pre
rézne funkcie. Ked' k tymto
funkciam pristupujete mimo
prekryvajucej ponuky, musite
pred stlacenim tlacidla s cislom
alebo farebného tlacidla stlacit
tlacidlo GO.

POZNAMKA! Ked stlac¢ite tlacidlo O pre vyvolanie
prehladavaca, vyvolate ponuku pevného disku.

DISC MENU
HDD CONTENT
TUNER

INFO
BROWSER
SYSTEM
TIMER

EDIT /
BACK /
CAM /
TV/HDD /
JUMP BACK /
T/C /
JUMP FORWARD //

©o o Nouws»dwnN-=oclBFNENR

Tlacidla dialkového oviddaca Beo4 su zobrazené
v prekryvajucej ponuke nalavo a funkcie, ktoré
ovlddaju su zobrazené napravo. Spolu s touto
uzivatelskou priruckou dodavame aj stru¢nu
prirucku, ktort mézete pouzit ako vodidlo, zvlast
ak ste v prepojenej miestnosti, kde neméZete
spristupnit prekryvajucu ponuku.



Systém GUIDE Plus+

Ked' skonci prevzatie instalacie a udajov
systému GUIDE Plus+, moézZete zacat skumat

rozne funkcie a oblasti systému GUIDE Plus+.

> Stlacte a pocas niekolkych sekind podrzte
tlacidlo GO na dialkovom ovladaci.

> Pre pohyb medzi jednotlivymi polozkami
ponuky pouzivajte tlacidla a, w, 4«4 alebo >
a postupujte podla instrukcii na obrazovke.

Picture window —.

Welcomel

Information e

panels |

wilfto do first!

e

20-May 16:47 @&

A Place by the Sea: Presented by Seetha Hallet.

Stevie McCullum’s dad used to drive the family down
from Glasgow for their summer holidays in north

(13% [P 03]
H— Menu bar

— Wed, 1]/16:00

| |APlace by the Sea
SNe | |Heartbeat The Agents )

Neighbours

H— Action bar
— Information field
16:00 (60 Min)

|
The Agents 4

-

Weeko

Heartbeat

-

T Grid/Tiles
Py |Emmerdale

v |

Homes Polic M

Systém GUIDE Plus+ je na obrazovke

rozdeleny do Siestich komponentov:

Information Panels ... Zobrazuju instrukcie pre
systém GUIDE Plus+, propagéaciu programov
a reklamu.

Picture Window ... Zobrazuje obraz aktualneho
televizneho programu. Ked vojdete do systému
GUIDE Plus+, mozete pokracovat v sledovani
aktualneho programu.

Action Bar ... Zobrazuju sa na nom dostupné
funkcie. Prikazové tlacidla sa aktivuju priamo
prislusnymi farebnymi tlacidlami na dialkovom
ovladaci.

Information Field ... Zobrazuje kratke popisy
programov alebo ponuky pomocnika.

Menu Bar ... Zobrazuje ponuky systému
GUIDE Plus+ a vasu aktualnu volbu.

Grid/Tiles ... Zobrazuje informacie o TV programe
podla kanala a ¢asu sedem dni vopred.

Ak niektoré kanaly chybaju, zobrazte obrazovku
EDITOR kvéli kontrole a zmene kanélov. V ponuke
systému GUIDE Plus+ stlacte a, ¢im prejdete na
pas s ponukou a potom opakovanym stlacanim MW
zvyraznite polozku EDITOR. Stlacenim w
spristupnite ponuku EDITOR.




10



Tato kapitola popisuje funkcie, ktoré
mozno budete bezne vyuZzivat, ako
napriklad prehravanie diskov DVD,
nahravanie programov a ich
prehravanie a nakoniec editovanie
nahravok. Vdaka rekordéru s pevnym
diskom mate moznost aj prerusit
prebiehajuce televizne programy.

BeZné pouZivanie

Prehrdavanie diskov, 72

e Pocas prehravania disku, 72
e Pouzivanie DVD ponuk na obrazovke, 73
e Pouzivanie moznosti pasa s nastrojmi, 714

Nahravanie programu, 76

e Nahravanie s ¢asovacom, 16
. Uprava c¢asovacoy, 19
e Okamzité nahravanie, 20

Prerusenie a opatovné prehravanie programu, 22

® Prerudenie programu, 22
e Pocas opatovného prehrévania, 23
e \yrovnavacia pamat pre opatovné prehravanie, 24

Prehravanie nahravky, 26

e Volba Zanru nahravky, 26
e Prehravanie nahravky, 26
e Pocas prehravania nahravky, 27

Editovanie (Gprava) nahravok, 28

e Ochrana nahravky, 28

e Zmena usporiadania zoznamu nahravok, 28
e Vymazanie nahravky, 29

e Kopirovanie nahravky, 30

¢ Pomenovanie nahravky, 30

1



Ak je vas DVD prehravac registrovany
ako DVD, prehravanie zacne
automaticky, ked vlozite disk. Ak je
vas DVD prehravac registrovany ako
V MEM, musite prehravanie aktivovat
rucne.

Pocas prehravania disku DVD moézete
pouzivat dialkovy ovladac¢ Beo4 na
vyhladavanie pri réznych rychlostiach,
na krokovanie v rdamci disku, alebo na
vyvolanie ponuky disku DVD. M&Zete
obnovit prehravanie disku DVD tam,
kde ste naposledy prestali.

Pocas prehravania disku CD mozete
prehravanie prerusit, preskocit na
novu skladbu, alebo zvolit skladbu
podla cisla.

Poznamka: DVD prehravac je tovarensky
nastaveny na region 2. Disky z inych regiénov
na DVD prehréavaci nebude mozné prehrat,
pretoze je nastaveny na region 2. Ak
potrebujete previest zmenu regiénu,
kontaktujte vasho predajcu. Niektoré disky nie
je mozné na DVD prehravaci prehrat kvoli
konfiguracii, stavu nahravky alebo
charakteristikam disku.

Prehravanie diskov

Pocas prehravania disku

Pocas prehravania disku mate moznost menit

kapitoly alebo skladby, prerusit a zastavit
prehravanie a prehravat spomalene.

Prehravanie a zmena kapitol

alebo skladieb na disku

Zasunte disk DVD alebo CD GO
a stlacte GO a potom Cervené _—
tlacidlo, ak chcete zacat

prehravanie disku, alebo ...

... zasunte disk DVD alebo CD GO

a stlacte GO a potom tlacidlo 0, 0
¢im vyvolate hlavnu ponuku

Potom stlacte w, ¢im zvyraznite  w
polozku DVD a potom tlacidlo GO
GO, ¢im spustite prehravanie disku

Stla¢anim krokujete medzi AW
titulmi, kapitolami alebo
skladbami

Opakovane stlacajte, ak chcete AW
prejst na iny titul, kapitolu alebo
skladbu na disku

Zadajte titul, kapitolu alebo ¢islo 0-9
skladby

Stla¢te GO a potom 8, ak chcete GO
prepinat medzi krokom po 8
kapitolach a krokom po tituloch

POZNAMKA! Tovarenské nastavenie pre pohyb
dozadu a dopredu je pat minut. Ak chcete tento
interval zmenit, pozrite sa na stranu 55 do
kapitoly ‘Nastavenie systémovych nastaveni’.

Stla¢te GO a potom 7, ak chcete
prejst naspat v ramci kapitoly
alebo titulu na disku

Stla¢te GO a potom 9, ak chcete
prejst dopredu v ramci kapitoly
alebo titulu na disku

Stlacenim zrychlene prechadzate
smerom dozadu alebo dopredu
pocas prehravania DVD disku.
Opatovnym stlacenim menite
rychlost

Ak chcete zastavit zrychlené
presuvanie, stlacte STOP a ak
chcete obnovit prehravanie,
stlacte GO

Prerusenie, spomalenie alebo
zastavenie disku
Stlacenim prerusite prehravanie

Ak tlacidlo stlacite a podrzite,
zac¢ne spomalené prehravanie.
Opéatovnym stlacenim menite
rychlost

Znova stla¢te toto tlacidlo,
ak chcete Uplne zastavit
prehravanie, alebo ...

... stla¢te toto tlacidlo, ¢im
prehravanie obnovite

GO

GO

“« »

STOP
GO

STOP

“« »

STOP

GO



Pouzitie DVD ponuk na obrazovke

V ponukéach disku DVD sa mozete pohybovat
v ramci réznych funkcii @ moznosti.

Kym je DVD prehravac

zapnuty ...

V ponuke televizora stlacte GO GO
a potom 0, ak chcete vyvolat 0

hlavnt ponuku DVD

Stla¢te GO a potom Cervené GO
tlacidlo, ¢im vyvolate ponuku -
disku*

Medzi moznostami v ponukach PN
sa mozete pohybovat pomocou 44 P
tlacidiel so Sipkami v

Ak chcete prijat vasu volbu alebo GO

nastavenie, stlacte dvakrat GO
tlacidlo GO
Stla¢enim tohto tlacidla EXIT

odstranite ponuku disku

*Nie vsetky disky obsahuju
ponuku disku.

©® HARD DISC
SOURCE CONTENT

° DVD >

Hlavna ponuka DVD.

POZNAMKA! Ak sa na televiznej obrazovke objavi
dialégové okno pre zadanie pin kédu, znamena to,
Ze pre vlozeny disk je aktivovany detsky zamok.
Musite vlozit vas stvormiestny pin kod. Pozrite sa
do kapitoly ‘Obmedzenie pristupu k nahravkam —
Detsky zamok' na strane 40.

Diskové formaty

DVD prehravac je skonstruovany pre
prehravanie réznych diskovych formatov.
Podporované su tieto formaty:

— DVD-Video

— Audio CD

— Video CD

— Super Video CD

— CD-R/RW

— DVD-R/RW, za predpokladu, ze tieto disky su
nahraté s pouzitim formatu DVD Video a ze
disk je ukonceny.

— Disky, ktoré obsahuju subory mp3 su
podporované, ak je vzorkovacia frekvencia
nastavena na 32, 44,1 alebo 48 kHz. Pri
prehravani diskov so sibormi mp3 pouzivajte
pre zmenu priecinkov tlacidla 44a M.

— Disky, ktoré obsahuju subory JPEG su
podporované, ak pripona suboru je “*.JPG”
a nie "*.JPEG".

DVD prehrava¢ moze zobrazovat iba
nepohyblivé obrazky DCF-standard alebo
obrazky JPEG, ako napriklad TIFF.

Aby sa dosiahlo optimalne zobrazovanie,
neodportca sa pouzivat vacsie subory JPEG,

nez priblizne jeden megapixel. Dalsie informécie
0 obrazkoch JPEG néjdete v kapitole “Vytvorenie
zoznamu pre prezeranie obrazkov” na strane 38.

13



14

>> Prehrdvanie diskov

Pouzitie moznosti pasa s nastrojmi

V zavislosti na type disku mézete cez systémovu
ponuku spristupnit rézne funkcie a moznosti,
ako napriklad jazyk zvukovej stopy.

> Pocas prehravania stlacte na dialkovom ovladaci
tlacidlo GO a potom tlacidlo 1, ¢im vyvolate
systémovu ponuku DVD prehravaca.

> Na pase s nastrojmi (TOOLBAR) stlacte M,
¢im zvyraznite polozku moznosti (OPTIONS).
Dostupné moznosti sa mozu lisit v zavislosti na
situacii a type disku.

> S pouzitim tlacidiel a alebo w zvyraznite
nastavenie, ktoré chcete nastavit a stlacte M.

> Pomocou tlacidla w zvyraznite moznost.

> Dvojnasobnym stlacenim tlacidla GO nastavenie
ulozite a ponuku opustite, alebo ...

> ... stla¢enim 4 nastavenie ulozite a postUpite na
dal3ie nastavenie.

> Stlacenim tlacidla EXIT ponuku opustite.

Ak mé volba v ponuke sivi farbu, znamena to,
Ze funkcia nie je dostupna, alebo neméze byt
v su¢asnom stave nastavena.

® 03TV2 TV2 05-0CT-2006 12...

Toolbar

Systémova ponuka.



Zmena jazyka titulkov ...

Tato operécia funguje iba s diskami DVD

s viacerymi jazykmi titulkov. Jazyk mézete zmenit
na pozadovany pocas prehravania DVD disku.
Tato funkcia je dostupna aj pomocou zeleného
tlacidla na dialkovom ovladaci.

> Stla¢anim tlacidla w zvyraznite polozku titulky
(SUBTITLE) a stlacenim tlacidla »» spristupnite jej
moznosti.

> Opakovane stlacajte tlacidlo w, kym
nezvyraznite pozadovany jazyk a potom stlacte
tlacidlo 44, ¢im nastavenie ulozite. Jazyky mozu
byt ocislované alebo oznacené skratkou, ako
napriklad “En” pre Angli¢tinu.

Niektoré disky DVD umoznuji zmenu jazyka
titulkov iba cez ponuku disku DVD. Ak chcete
spristupnit ponuku disku, stlacte GO a potom
stlacte Cervené tlacidlo.

Zmena jazyka zvukovej stopy ...

Tato operacia funguje iba pri DVD diskoch

s viacerymi jazykovymi zvukovymi stopami, alebo
pri diskoch VCD s viacerymi zvukovymi kanalmi.
Tuto funkciu mézete spristupnit aj pomocou
Cerveného tlacidla na dialkovom ovladaci.

> Stlacte w, ¢im zvyraznite polozku AUDIO
a potom stlacte W, ¢im umoznite zadanie
jej moznosti.

> Opakovane stlacajte w, kym nezvyraznite
zvukovu stopu s pozadovanym jazykom
a potom stlacte 44, ¢im nastavenie ulozite.
Jazyky mo6zu byt ocislované alebo oznacené
skratkou, ako napriklad “En” pre Angli¢tinu.

Niektoré disky DVD umoZriuju zmeny jazyka iba
cez ponuku disku DVD. Ak chcete spristupnit
ponuku disku (Disc Menu), stlacte tlacidlo GO
a potom Cervené tlacidlo.

Zmena uhlov kamery ...

Tato moznost je dostupna iba pre disky DVD,
ktoré obsahuju sekvencie nahrané z réznych uhlov
kamery. Toto vdm umoznuje zobrazit obrazok

z réznych uhlov.

> Stlacenim w zvyraznite polozku ANGLE
a stla¢enim P» umoznite zadanie jej moznosti.
Objavia sa uhly kamery dostupné pre vyber.
> Pre zvyraznenie uhla kamery, na ktory chcete
prepnut pouzite tlacidla a alebo w, a potom
stla¢te 44, ¢im nastavenie uloZite.

Zvécsenie ...

Tato moznost vdam umozriuje zvacsit obrazok na
televiznej obrazovke a potom zvacseny obrazok
posuvat.

> Ak chcete zvyraznit polozku ZOOM, stlacte
tlacidlo w a potom stlacte M, ¢im vojdete do
rezimu zvacsenia. Objavi sa stavovy pas funkcie
zvacsenie a zobrazi sa ndsobok zvacsenia.

> Stla¢te modré tlacidlo na dialkovom ovladaci,
ak chcete obraz zvadsit, alebo zlIté tlacidlo, ak
chcete obraz zmensit.

> Zvacseny obraz mozete posuvat s pouzitim
tlacidiel ., w, 44, alebo M.

> Stlacenim ¢erveného tlacidla rezim zvacsenia
opustite.

15

Vyhladévanie podla casu ...
Tato moznost vdm umozriuje skocit na konkrétny
bod na aktualnom disku.

> Stlacenim w zvyraznite funkciu TIME SEARCH
a stlacenim M vojdete do ¢asového pola
(hodiny : minuty : sekundy).

> Pouzite cislicové tlacidla 0-9 pre zadanie ¢asu,
v ktorom ma zacat prehravanie a dvakrat stlacte
tlacidlo GO, ¢im nastavenie uloZite. Prehravanie
preskoci na zvoleny cas.



16

DVD prehravac je mozné nastavit,
aby nahraval dostupny zdroj
programu v lubovolnom ur¢enom
¢ase. Casovac sa nastavuje

v systémovej ponuke GUIDE Plus+.
DVD prehravac zacina a konci
prehravanie automaticky.

Naraz je mozné zadat az 25
¢asovacov a az Sest hodin pre
kazdy ¢asovac. Casovace je
mozné upravovat alebo mazat.

Aby ¢asovace boli prevedené
korektne, nastavte na zabudovanych
hodinach presny ¢as a datum. Dal3ie
informacie o nastaveni ¢asu a datumu
najdete v Casti ‘Preferenné nastavenia’
na strane 42.

Nahravanie programu

Nahravanie pomocou ¢asovaca

Nahravanie pomocou ¢asovaca je mozné
previest tromi réznymi spdsobmi. Casova¢
moZete nastavit ru¢ne, mozete pouzit
sprievodcu zoznamami programov¥*, alebo
mozete pouzit treti systém, ktory sa nazyva
podla krajiny, v ktorej Zijete alebo ShowView,
G-Code, alebo Video Plus+.

Rucné nahravanie pomocou casovaca ...

> Televizor zapnite na spravne ¢islo kanéla pre
DVD prehravac.

> Zapnite DVD prehravac.

> Na dialkovom ovladaci stlacte tlacidlo GO
a potom tlacidlo s ¢islom 2, ¢im vyvolate
obrazovku ¢asového planu GUIDE Plus+.

> Na dialkovom ovladaci stlacte zelené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku MANUAL. Objavi
sa datum nahravania.

> Datum a ¢as zaciatku a konca nahravania
mozete zadat s pouzitim tlacidiel a, w, ¢ alebo
», alebo tlacidiel 0-9.

> Stlacenim zeleného tlacidla uloZite kazdé
nastavenie a presuniete sa na dalsiu polozku
v ponuke.

> Ked'sa na displeji objavi napis “TUNER 017,
zvyraznite zdroj a zadajte kanal.
Ak chcete zvolit externy vstup, v ponuke
zvyraznite polozku “TUNER” a pouzite tlacidla
a alebo w pre zvyraznenie polozky EXT1, EXT2
alebo CAM1.
Ak chcete zvolit vnutorny televizny kanal,
v ponuke zvyraznite polozku ‘01" a pre zadanie
kanala pouZzite ¢islicové tlacidla 0-9.

*POZNAMKA! V niektorych krajinach nie st
dostupné zoznamy TV programov a preto nie je
mozné pre uskuto¢nenie nahravok s ¢asovacom
pouzit sprievodcu zoznamami programov. Avsak
stale moézete ¢asovace naprogramovat ru¢ne
a s pouzitim nahravacieho systému ShowView,
G-Code alebo Video Plus+.

> Stlac¢enim zeleného tlacidla udaj ulozite
a prejdete na dalsiu polozku ponuky. Na
televiznej obrazovke sa objavi virtualna
klavesnica. Tu moZzete zadat nazov nahravky.

> Ked ste hotovi, stla¢te zelené tlacidlo, ¢im
nastavenie ulozite. Zobrazi sa nahravanie
s asovacom.

> Nastavenia pre nahravanie su zobrazené na
ruzovom pozadi. Ak chcete previest zmeny,
stlacte prislusne sfarbené tlacidlo na dialkovom
ovladaci.

> Stla¢te GO a potom tlacidlo 2, ¢im nastavenie
uloZite a ponuku opustite. Ak ste nastavili
nahravanie pomocou ¢asovaca, na displeji
sa zobrazi napis TIMER (¢asovac).

Ak chcete nahrdvanie zopakovat ...

> Opakovane stlacajte ¢ervené tlacidlo na
dialkovom ovlddaci a zvolte nastavenie
opakovaného nahravania (Raz, Po tyzdni, M-F).

Ak chcete nahrévku pred/zit ...

> Opakovane stlacajte zelené tlacidlo na dialkovom
ovladaci a zvolte pridanie dalsieho ¢asu na
koniec nahravky (+0, +10, +20, +30), alebo
zvolte funkciu VPS/PDC (V-P). Dalsie informécie
o funkcii VPS/PDC najdete na strane 17.



20-May 16:47 &
Frequency: ONCE
Timing: +0
Recordings set: 1/25.  VPS/PDC set: 0/25

Schedule
Record Schedule Freq Timing

21-May The Agents ONCE +0

MWelcomel

e

wiidto do first!

e

Funkcia VPS/PDC

Funkcia VPS/PDC zaisti, Ze program
sprevadzany signami VPS/PDC bude
zaznamenany v plnej dizke - aj vtedy,

ako sa program oneskorf, alebo predizi.

Priklad ru¢ne naprogramovaného casovaca.

Ak DVD prehravac nie je v pohotovostnom rezime,
predtym, nez zacne nahravanie sa objavi sprava

s upozornenim. Ak spravu ignorujete, DVD
prehrédvac sa automaticky prepne na prislusny
kandl a zatne nahravat.

Pocas nahravania s casovacom nie je mozné
prepnut kanal na DVD tuneri.

Vsimnite si, Ze nie je mozné nahravat programy,
ktoré su chréanené proti kopirovaniu spolo¢nostou
Macrovision.

17



18

>> Nahrdvanie programu

Nahrévanie s ¢asovacom

(sprievodca zoznamami programov) ...

> Zatial Co je televizor zapnuty, zapnite DVD
prehravac a stla¢te na dialkovom ovladaci
tlacidlo GO a potom tlacidlo 2, ¢im vyvolate
obrazovku s programom GUIDE Plus+.*

> Tlacidlami a alebo w zvyraznite pozadovany
televizny kanal a s pouzitim tlacidiel 44 alebo M
zvyraznite program.

> Stlac¢te GOa potom stlacte a alebo w, ¢im
prejdete naraz o stranku vyssie alebo nizsie.
Stla¢te GO a potom tlacidlo «¢alebo M», ¢im
prejdete o den pred alebo na dalsi den
zoznamov TV.

> Na dialkovom ovladaci stlacte ¢ervené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku RECORD.

> Stlacenim tlacidla EXIT ponuku opustite.

* Ak sa zobrazi ponuka nastaveni GUIDE Plus+,
znamena to, Ze tento DVD prehravac este nebol
instalovany s programovymi Gdajmi GUIDE Plus+.
Dalsie informécie najdete v casti “nastavenia
systému GUIDE Plus+" na strane 52.

POZNAMKA! V niektorych krajinach nie st
dostupné zoznamy TV programov a preto nie je
mozné pre uskuto¢nenie nahravok s ¢asovacom
pouzit sprievodcu zoznamami programov.
Avsak stale mozete ¢asovace naprogramovat
ru¢ne a s pouzitim nahravacieho systému
ShowView, G-Code alebo Video Plus+.

Nahrévanie s ¢asovacom

(systém ShowView/G-Code/Video Plus+) ...
Vlozte programovacie ¢islo systému ShowView,
G-Code alebo Video Plus, ktoré suvisi s televiznym
programom. Toto ¢islo je mozné najst v ¢asopise

s TV programami.

> Zatial o je televizor zapnuty, zapnite DVD
prehravac a stlac¢te na dialkovom ovladaci
tlacidlo GO a potom tlacidlo 2, ¢im vyvolate
obrazovku s programom GUIDE Plus+.*

> Stlacte ¢ervené tlacidlo na dialkovom ovladaci,
¢im vyvolate vstupnu obrazovku systému
ShowView, G-Code alebo Video Plus+.

> Pouzite cislicové tlacidla 0-9 pre zadanie
programovacieho ¢isla systému ShowView,
G-code alebo Video Plus+ a dvakrat stlacte
tlacidlo GO, ¢im nastavenie uloZite. Pokial
zadate nespravne programovacie ¢islo, musite
zvolit spravne programovacie ¢islo ru¢ne. Ak
chcete upravit datum a cas, postupujte podla
indtrukcii na obrazovke.

> Nastavenia pre nahravanie su zobrazené na
ruzovom pozadi. Ak chcete previest zmeny,
stlacte prislusne sfarbené tlacidlo na dialkovom
ovladaci.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 2, ¢im
nastavenie uloZite a ponuku opustite. Ak ste
nastavili nahravanie pomocou ¢asovaca, na
displeji sa zobrazi napis TIMER (Casovac).

Informécie o tom, ako zopakovat a pred/zit
nahravku najdete na strane 16.



Uprava nastavenia ¢asovac¢ov

Obsah c¢asovacov, ktoré ¢akaju na prevedenie
mozete skontrolovat, ako aj upravit alebo
vymazat. Pokial sa ¢asovace prekryvaju,

je to indikované pri ukladani ¢asovaca.

> Zatial o je televizor zapnuty, zapnite DVD
prehravac a stlacte a podrzte tlacidlo GO na
dialkovom ovladaci, ¢im vyvolate ponuku
GUIDE Plus+.

> Stlacenim tlacidla w zvyraznite ¢asovac,
ktory chcete vymazat alebo upravit.

Uprava programu ¢asovaca ...

> Zvyraznite ¢asovac a stlacte zelené tlacidlo na
dialkovom ovladaci, ktoré zodpoveda polozke
EDIT (Uprava) a dalej sa pri prevadzani potrebnych
zmien riadte instrukciami na obrazovke.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 2,
¢im zmeny uloZite a ponuku opustite

Uprava frekvencie alebo nacasovania ...

> Zvyraznite prislusnd polozku v ponuke a stlacte
Cervené tlacidlo, ¢im moézete menit frekvenciu,
alebo zelené tlacidlo, ¢im zmenite nac¢asovanie.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 2, ¢im
nastavenie ulozite a ponuku opustite.

Vymazanie casovaca ...

> Zvyraznite Casovac a stlacte ¢ervené tlacidlo na
dialkovom ovladaci, ktoré zodpoveda funkdii
DELETE

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 2, ¢im
nastavenie uloZite a ponuku opustite.

‘Schedule’ displays programmes you have Set to Record.
Press ¥to use. Press the green button for manual
recording. Press «to view ‘My TV'. Press »to view
‘Info”

Schedule
Record Schedule

21-May 18:42 02:25 | PO1
21-May The Agents

21-May 20:00 21:00 | P12 JONCE +0

Freq Timing
ONCE +0

Welcomel

e

Wit to do first!

e

Ak sa naprogramované ¢asovace prekryvajd,
bude to indikované, pri ukladani casovaca.
Ukladaju sa iba casovace, ktoré sa prekryvaju
Ciastocne a druhy casovac sa nezacne vykonévat,
kym prvy neskonci.

Naprogramované casovace su vypisane podla
pociatocného Casu. Kazdy casovac je urceny
zdrojom, nazvom (ak je dostupny), casom zaciatku
a konca a détumom alebo driom v tyzdni.

19

Skratky pre dni v tyzdni:

M ...

T..
W ...
T...
F
S
S

Pondelok
Utorok
Streda
Stvrtok
Piatok
Sobota
Nedela



20

>> Nahrdvanie programu

Okamzité nahravanie

Uskutocnit nahravku mézete okamzite. Mate
moznost nahravat jeden program a v tom
istom case sledovat iny program z pevného
disku, sledovat disk DVD, alebo jednoducho
sledovat iny televizny program. Avsak

v niektorych situaciach nie je mozné
prepnut na iny zdroj alebo program.

Nahrdvanie z DVD tunera a sucasné

sledovanie iného zdroja ...

> Zatial ¢o je DVD prehravac zapnuty, stlacte
tlacidlo GO a potom stlacte zIté tlacidlo na
dialkovom ovladaci, ¢im vyvolate DVD tuner.

> Pouzite tlacidld a alebo w alebo numerické
tlacidla 0-9 a zvolte ¢islo kandéla.

> Dvakrat stlacte tlacidlo RECORD*. DVD
prehravac zacne nahravat aktualny program az
maximalne Sest hodin a teraz je mozné prepnut
na iny zdroj:

Sledovanie nahravky z pevného disku

> Stlacte GO a potom stlacte zelené tlacidlo,
¢im prepnete zdroj na pevny disk.

> S pouzitim a alebo w zvyraznite nahravku
v ponuke HARD DISC CONTENT (obsah pevného
disku) a stlacte tlacidlo GO, ¢im prehravanie
zacnete.

*POZNAMKA! Na niektorych televizoroch

Bang & Olufsen musite iba jedenkrat stlacit
RECORD, ak chcete zacat nahravat. Ked DVD
prehravac prijme signal pre nahréavanie, za¢ne

so Sesthodinovou nahravkou. Ak znova stlacite
tlacidlo RECORD (nahravanie), za¢ne sa namiesto
toho 30 minUtové nahravanie. A zakazdym, ked
stlacite tla¢idlo RECORD (nahravanie), k nahravke
sa prida 30 mindt, az kym znova nedosiahnete
hranicu Siestich hodin.

Sledovanie disku DVD
> Stlacte na DVD prehravaci tlacidlo pre vioZenie
a vlozte disk, ¢im zac¢nete prehravanie.

Sledovanie televizie
> Stlacte tlacidlo TV, ¢im zapnete rezim televizie.

> Stlacte tlacidlo GO a potom zIté tlacidlo, ak sa
chcete vratit k DVD tuneru, ked ste ukoncili
sledovanie nahravky alebo disku, alebo ...

> ... stlacte tlacidlo DVD, ak chcete prejst naspat
na DVD prehrévac. Ked' ste skoncili so
sledovanim televizie, stlacte tla¢idlo GO
a potom zlté tlacidlo, ak chcete prejst
naspat na DVD tuner.

> Ak chcete nahravanie zastavit, dvakrat stlacte
tlacidlo STOP.

> Stlacte tlacidlo standby, ak chcete systém
prepnut do pohotovostného rezimu.

Ak ste DVD prehravac zaregistrovali ako V MEM
alebo V.AUX2 a nie ako DVD, musite namiesto
DVD zvolit V MEM alebo V.AUX2.

Pocas nahravania nie je mozné prepnut kanal na
DVD tuneri.



Nahrdvanie z inych zdrojov ...
Je mozné zacat nahravanie inych zdrojov, nez je
DVD tuner, ako napriklad set-top boxu.

> Ak chcete zacat nahravat, stla¢te na dialkovom
ovladaci pocas sledovania programu dvakrat
tlacidlo RECORD*.

> Ak chcete nahravanie zastavit, dvakrat stlacte
tlacidlo STOP. Inak sa nahravanie zastavi
automaticky po Siestich hodinach.

Pocas nahravania neprepinajte zdroj ani kanal

a neprepinajte televizor ani zdroj, ktory nahrévate
do pohotovostného rezimu. Ak to urobite, DVD
prehravac strati spojenie s televizorom a so
zdrojom, z ktorého nahravate.

POZNAMKA! Nové nahravanie nemdze zacat, ak
prave prebieha iné nahréavanie, alebo ak je pevny
disk plny chranenych nahréavok.

Zmena kandlov pocas nahréavania ...

Pokial je pri prijati signélu pre nahravanie zvoleny
tuner televizora, DVD prehravacu bude trvat
prehladanie naladenych kanalov az 40 sekund,
kym najde zhodny kanal. V tomto ¢ase kontrolka
blikd na oranzovo. Neprepinajte kanal predtym,
nez kontrolka prestane blikat a za¢ne trvale svietit
na oranzovo. Neprepinajte kanal, ak je kanal,

z ktorého nahravate naladeny iba na televizore

a nie na DVD prehravaci. Ak to urobite, nahravanie
bude pokracovat z nového zvoleného kanala.

21



22

Zabudovany rekordér s pevnym
diskom vam umoznuje prerusit
prebiehajuci televizny program bez
toho, aby ste z neho nie¢o zmeskali.
Jednoducho program preruste

a prehravanie obnovte, ked ste
pripraveny.

DVD prehravac za¢ne ukladat
televizny program, ktory prijima DVD
tuner do Sesthodinovej vyrovnavacej
pamati pre opatovné prehravanie vo
chvili, ked ho zapnete. DVD prehravac
bude pokracovat v ukladani programu
pocas opatovného prehravania, takze
urcite uvidite cely program.

Kedykolvek mézete prepnut priamo
na vysielanie programu.

PreruSenie a opatovné prehravanie programu

Prerusenie programu

Ak chcete mat moznost prerusit a opatovne
prehrat prebiehajuci program, musite
televiziu sledovat cez DVD tuner. Je mozné
prerusit program, ktory sa nahrava, ale nie je
mozné prerusit a opatovne prehrat program,
pokym DVD prehravac nahrava iny program,
alebo kopiruje nahravku a rovnako nie je
mozné prerusit a opatovne prehrat programy
chranené proti kopirovaniu spolo¢nostou
Macrovision.

Volba DVD tunera ...
> Ak chcete vyvolat DVD tuner, stlacte tlacidlo
GO a potom zIté tlacidlo.

Prerusenie prebiehajuceho programu ...
> Ak chcete prerusit prebiehajici program, stlacte
tlacidlo STOP.

> Ak chcete prehravanie obnovit, stlacte tlacidlo GO.

> Ak chcete prejst k vysielanému programu,
stlacte tlacidlo GO a potom zlté tlacidlo.

DR1 DRI 17-OCT-2006 09:49 09:49
10:46

Priklad stavového okna. Program sa opatovne
prehrédva po preruseni. 9:35 oznacuje Cas zacatia
televizneho programu. 12:44 oznacuje aktudny
Cas. 10:46 oznacuje aktualnu poziciu a cas
vysielania televizneho programu a ako daleko ste
za vysielanym signalom.



Pocas opatovného prehravania

Pocas opatovného prehravania je mozné
pohybovat sa vo vyrovnavacej pamati dopredu
a dozadu, prehravat spomalene a krokovat
snimok po snimku alebo minUtu po minute.

Opétovné prehravanie
preruseného programu ...
Tymto tlacidlom program znova
prehrate.

GO

Stlac¢enim tohto tlacidla prejdete a w
pocas opatovného prehravania

na dal3iu alebo predchadzajucu

znacku alebo kapitolu

Stlacenim sa pocas opatovného »
prehravania pohybujete vzad «
alebo vpred. Opéatovnym
stlacenim menite rychlost.
Stlacenim prerusite prehrédvanie. ~ STOP
Pocas preruseného prehrdvania a w
stlacajte opakovane, ¢im

preché&dzate snimok po snimku

dopredu alebo dozadu v rdmci

programu.
Stlacte v rezime prerusenia »
ak chcete zacat spomalené «

prehravanie. Opatovnym
stlacenim menite rychlost.

Stlacte tlacidlo STOP a potom STOP
GO, ak chcete obnovit opatovné GO
prehravanie z vyrovnavacej

pamati

Zatial ¢o sledujete vysielany GO

televizny program, stlacte 7
tlacidlo GO a potom tlacidlo 7,

ak chcete preskocit o pat minut
naspat pri kazdom stlaceni

k okamzitému opatovnému
prehravaniu

Ked pri vysielanom televiznom GO
programu skocite naspat, stlacte 9
tlacidlo GO a potom tlacidlo 9,

¢im preskocite pri kazdom

stlaceni dopredu o pat minut

Ked'dosiahnete alebo koniec
vyrovnavacej paméte pre
opdtovné prehravanie, opatovné
prehrévanie zacne automaticky
z daného konca.

POZNAMKA! Pocas opatovného prehravania nie
je mozné zobrazit teletext.

Prepnutie kandla pocas opdtovného
prehrévania ...

Je mozné kedykolvek prepnut z jedného
vysielaného kandla na druhy, ale prepnutie kanala
spbsobi, Ze vyrovnavacia pamét pre opatovné
prehravanie prestane ukladat kanal, z ktorého ste
prepli a miesto toho zac¢ne ukladat novy kanal.

Prepnutie zdroja pocas opédtovného
prehravania ...

Prepnutie na externy zdroj, ako napr. DTV alebo
TV sposobi, ze DVD prehravac sa po 30 minttach
vypne. Nasledne DVD prehravac prestane ukladat
do paméti pre opadtovné prehravanie a obsah
vyrovnavacej pamati pre opatovné prehravanie

sa strati.

Prepnutie na zabudovany zdroj, ako napr. DVD sa
ukladania do vyrovnévacej pamati nedotkne.

Délezité!

Obsah vyrovnavacej pamati pre opatovné
prehravanie nie je chraneny. Ak je vyrovnavacia
pamat pInd a vy pokracujete v ukladani programov
do nej, najstarsi obsah sa vymaze a ukladaju sa nové
programy. Ak si chcete byt Uplne isti uchovanim
programu, zacnite ho nahravat na pevny disk.

Informécie o nahravani na pevny disk a vSeobecné
informacie o vyrovndvacej paméti pre opdtovné
prehrévanie najdete v asti “Vyrovnavacia pamat
pre opdtovné prehravanie” na strane 24.

23



24

>> Prerusenie a opatovné prehravanie programu

Vyrovnavacia pamat pre opatovné prehravanie

Vysielany televizny program, ktory sa prijima
cez DVD tuner sa ulozi na do¢asnom Gloznom
priestore na pevnom disku, ktory sa nazyva
vyrovnavacia pamat pre opatovné
prehravanie, ked sa DVD prehravac zapne.
Postupne ulozi az Sest hodin televiznych
programov.

Zaciatocny cas
televizneho programu

4 09:35

Na televiznej obrazovke sa objavi video pas
s Udajmi o opatovnom prehravani. Obsahuje
informacie o stave a ¢asovani televiznych
programov ulozenych na do¢asnom ulozisku
na pevnom disku. Mézete zvolit, ¢i sa ma
video pds zobrazit alebo skryt stlacenim

Zvysné miesto v docasnom uloZisku

Zvolené klipy sa maju
nahrat na pevny disk

Aktudlny cas

TV2 TV2 17-0CT-2006 09:35 09:35
DR1 DR1 17-0CT-2006 09:49 09:49

12:44 ¥
10:46

Aktudlna pozicia a ¢as vysielania
televizneho programu

Znacka nazvu

tlac¢idla GO a naslednym stla¢enim modrého
tlacidla na dialkovom ovladaci. Video pds pre opdtovné prehrdvanie sa sklada
z nasledovnych informacii:

Zaciatoc¢ny Cas televizneho programu. Ked uz
¢as zaznamu presiahol sest hodin, pociatocny
obsah bude vymazany a podla toho sa zmeni

aj zaciatoc¢ny cas.

Zvy$né miesto v docasnom ulozisku.

Klipy, ktoré st zvolené pre nahravanie na DVD
prehravaci (oznacené cervenou).

Aktuélna pozicia a ¢as vysielania televizneho
programu.

Znacky nazvu (ked televizny kanal zapnete na viac
ako jednu mindtu, vytvori sa nova znacka nazvu).
Aktudlny cas

Poznamka: Viyrovnévacia pamat pre opatovné
prehrévanie moéze nahrat az sest hodin televiznych
programov. Cely obsah sa vymaze, ked'stlacite
tlacidlo STANDBY, ¢im DVD prehravac vypnete.
Avsak ak prebieha nahravanie, ked' prepnete

DVD prehrévac do pohotovostného rezimu,
vyrovnavacia pamét pre opatovné prehravanie

sa nevymaze, kym DVD prehravac neskonci

s nahravanim.

Vyrovndvacia pamat Obsah
pre opdtovné pevného disku
prehrévanie

Informacie o sprave miesta a ochrane

DVD prehrava¢ ma funkciu spravy miesta, ktora,
ked' je to nutné, automaticky uvolni miesto pre
ruc¢né a ¢asované nahravky. Urobi to vymazanim
pozadovaného mnozstva obsahu z pevného disku.




Oznacenie obsahu pre nahravanie ...

Obsah v do¢asnom UloZznom priestore pevného
disku musite “oznacit” predtym, nez moze byt
nahrany na pevny disk, informéacie najdete v Casti
‘Nahravanie z vyrovndvacej pamdti pre opatovné
prehrdvanie’ na tejto strane.

Volba nahravky (programu)

> Stlacte tlacidlo GO a potom modré tlacidlo,
¢im zobrazite prehladovy panel.

> Stlacte tlacidlo GO a potom pomocou tlacidiel
A a w zvolte nahravku.

Hladanie scény vo vnutri nahravky
> Pouzite tlacidla 44 a .

Nahravanie aktudlneho programu

> Dvakrat stlacte tlacidlo RECORD. Znova stlacte
tla¢idlo RECORD, ¢im za¢nete 30 minutové
nahréavanie.

Oznacenie nahravky od aktudlnej scény
> Stlacte Cervené tlacidlo.

Zrusenie oznacenej nahravky
> Stlacte cervené tlacidlo.

Ukoncenie nahravky
> Dvakrat stlacte tlacidlo STOP.

Ked'je na obrazovke zobrazena vyrovnavacia

pamdt pre opatovné prehravanie, DVD prehravac

Je v reZime prehravania a tlacidla a, v, ¢4.a
nefunguju pre pohyb kurzora. Namiesto toho

stlacte v rezime vyrovnavacej paméti pre opatovné

prehravanie Zlté tlacidlo na dialkovom ovladaci,
aby ste mohli prejst do zoznamu programov

a stlacte GO a potom mézete tlacidld a, w, ¢ a

pouzivat pre pohyb v zozname.

Nahrdvanie z vyrovndvacej paméti pre

opédtovné prehravanie

> Stlacte tlacidlo GO a potom modré tlacidlo na
dialkovom ovladaci, ¢im zobrazite video pas
opéatovného prehravania.

> Pouzite tlacidlo GO a potom tlacidla a alebo w
pre volbu televizneho programu, ktory sa

nachéadza v do¢asnom Ulozisku na pevnom disku.

> Pouzite tlacidla 44 a W pre vyhladanie zaciatku
scény, kde chcete zacat nahravat a potom
stlacte tlacidlo STOP.

> Na dialkovom ovladaci stlacte ¢ervené tlacidlo,
ak chcete zacat nahravat odtialto.

> Ak chcete pokracovat v prehrévani, stlacte
tlacidlo GO.

> Stlacte M, ak chcete vyhladat bod, kde chcete
nahravku ukoncit a na dialkovom ovladaci
stlacte dvakrat tlacidlo STOP. Na video pase sa
objavi cervend znacka, ktora indikuje oznacenu
nahravku.

> Stlacte tlacidlo GO, ak chcete pokracovat
v prehravani, alebo stlacte tlacidlo GO a potom
zIté tlacidlo, ak chcete prejst na vysielany signal
v DVD prehravaci.

POZNAMKA! Na niektorych televizoroch
Bang & Olufsen musite iba jedenkréat stlacit
RECORD, ak chcete zacat nahravat.

Nasledovné akcie vymaZu obsah vyrovnavacej
paméti pre opdtovné prehravanie ...
Prevedenim nasledovnych akcif sa vymaZze obsah
v do¢asnom uloznom priestore na pevnom disku:
— Na dialkovom ovladaci stlacte tlacidlo GO
a potom tlacidlo 5, ¢im spristupnite rezim
kamkordéra.
— Prejdite na moznost SETUP (nastavenie)
v systémovej ponuke.
— Zmena rezimu RECORD MODE
(rezim nahravania).
— Prepnutie DVD prehréavaca do pohotovostného
rezimu

Ak prevediete prvé tri z tychto akcif, poloZi sa

vam otazka, ¢i chcete pokracovat.* Ak chcete

pokracovat a vymazat obsah v do¢asnom ulozisku

pevného disku:

> Na dialkovom ovladaci stlacte dvakrat tlacidlo
GO, ak chcete zvolit v ponuke YES (Ano), ALEBO

> V ponuke zvyraznite polozku NO (Nie) a na
dialkovom ovladaci dvakrat stlacte tlacidlo GO,
ak chcete ponuku opustit bez prijatia vyzvy na
vymazanie.

*V/sSimnite si, Ze ked'stlacite tlacidlo standby
(pohotovostny rezim), nepoloZi sa vam otazka,

Ci chcete pokracovat. DVD prehravac sa prepne do
pohotovostného rezimu a vyrovnédvacia pamat pre
opédtovné prehrdvanie sa vymaZze.

25



Je mozné zvolit Zaner nahravky,
nahravku prehrat, prerusit a zastavit
a je mozné prepinat medzi kapitolami,
prehladavat smerom dopredu

a dozadu. Okrem toho mézete
prehravat nahravky spomalene.

Ked si zvolite nahravku, ktoru chcete
prehrat, DVD prehravac automaticky
obnovi prehravanie odtial, kde ste
naposledy prestali, ked' ste prehravali
tU istd nahravku.

Nahravky, ktoré urobite sa uloZia

v obsahu pevného disku ako TITLES
(tituly). Nahravka bude pomenovana
automaticky, alebo ju mézete nazvat
pri nastavovani ¢asovaca. Ak chcete
zmenit ndzov nahravky, pozrite sa do
kapitoly ‘Pomenovanie nahravky’ na
strane 30.

Prehravanie nahravky

Vol'ba Zzanru nahravky

Z&ner nahravky mozete zvolit v zozname, ¢o
ulah¢uje a urychluje vyhladanie nahravky.

Kym je DVD prehravac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom zelené tlacidlo,
¢im vyvolate ponuku HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

> Pomocou tlacidiel a a w nahravku zvyraznite
a stlacte na dialkovom ovladaci tlacidlo GO
a potom tlacidlo 3, ¢im vojdete do rezimu
editovania.

> V ponuke zvyraznite polozku GENRE (zaner)
a stlacte M.

> Pomocou tlacidiel a alebo w zvyraznite typ
zanru a dvakrat stlacte tlacidlo GO, ¢im
nastavenie ulozite.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3,
ak chcete opustit rezim editovania.

POZNAMKA! Ked zapnete DVD prehravac

z pohotovostného rezimu, trva mu az 40 sekund,

nez sa nastartuje.

Prehravanie nahravky

> Stlacte tlacidlo GO a potom zelené tlacidlo,
¢im vyvolate ponuku HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

> Stlacte a alebo w a najdite nahravku,
ktoru chcete prehrat.

> Stlacte tlacidlo GO, ¢im prehrate zvyraznenu
nahravku.

Informécie o prehravani mézete pocas prehrévania
kedykolvek vyvolat stlacenim tlacidla GO

a naslednym stlacenim modrého tlacidla. Ak
chcete odstranit informécie o prehravani stlacte
tlacidlo GO a potom stlacte modré tlacidlo.

Prehrdvanie zaznamendvanej nahravky ...
Predtym, nez zacnete prehravat, nemusite cakat,
kym sa nahravka dokondi. S prehravanim
prebiehajucej nahravky moézete zacat kedykolvek.

> Kym prebieha nahravanie, stlacte tlacidlo GO
a potom zelené tlacidlo, ¢im vyvolate ponuku
HARD DISC CONTENT (obsah pevného disku).

> Pomocou tlacidiel a alebo w zvyraznite
prebiehajtcu nahravku.

> Stlacte tlacidlo GO, ¢im prehrate zvyraznenu
nahravku.

Ak prebieha nahrdvanie, nahravka sa prehra od
zaciatku. Tymto sa neprerusi nahrdvaci proces!



Pocas prehravania nahravky

Pocas prehravania nahravky mozete prejst Prerusenie a zastavenie
ku konkrétnej kapitole, prehrat nahravku prehrdvania nahravky ... S
spomalene, alebo mézete prehravanie Stla¢enim prerusite prehravanie STOP
prerusit a obnovit ho vtedy, ked' ste
pripraveni. Stlacenim sa pohybujete PR 4
v nahravke snimok po snimku
Prepinanie medzi kapitolami ... dopredu alebo dozadu
Stla¢enim tlacidla prejdite na PR 4
predchadzajucu alebo Znova stlacte toto tlacidlo, ak STOP
nasledujucu kapitolu. chcete Uplne zastavit prehravanie.
Objavi sa ponuka HARD DISC Ponuka obsahu pevného disku.
Stlacenim sa pocas prehravania “« » CONTENT (obsah pevného disku)
pohybujete vzad alebo vpred.
Opéatovnym stlacenim menite Stlacte toto tlacidlo, ¢im GO
rychlost prehréavanie obnovite
Stlacte tlacidlo GO a potom GO
tlac¢idlo 7, ¢im sa v nahravke 7

presuniete dozadu

Stlacte tlacidlo GO a potom GO
tlacidlo 9, ¢im sa v nahravke 9
presuniete dopredu

Stlacte v rezime prerusenia »
ak chcete zacat spomalené
prehravanie.

Stlacte v rezime prerusenia «
ak chcete zacat spomalené
prehravanie vzad.



28

Ak je pevny disk plny a vy
naprogramujete ¢asované nahravanie,
alebo zac¢nete ru¢né nahravanie,
zabudovany rekordér s pevnym diskom
automaticky uvolni miesto pre novu
nahravku zmazanim starych nahravok.

Avsak je mozné ochranit vase
najdolezitejsie nahravky tym Ze ich

z tejto funkcie vynimete. Je mozné
takisto nahravky kedykolvek vymazat,
pokial chcete sami spravovat miesto
na pevnom disku.

Okrem toho mozete lubovolne
zmenit usporiadanie nahravok.

Editovanie nahravok

Ochrana nahravky

Chranené nahravky su v kazdom pripade
vynaté z funkcie spravy miesta. Ak je pevny
disk plny a vsetky nahravky su chranené,
nie je uz mozné uskuto¢rovat nahravanie

s casovacom ani ru¢né nahravanie.

Ochrana nahréavok ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom zelené tlacidlo,
¢im vyvolate ponuku HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

> Stlacte tlacidlo a alebo w a zvyraznite
nahravku, ktorej ochranu chcete zrusit.*

> Stlacenim modrého tlacidla zapnete alebo
vypnete ochranu nahravky proti editovaniu
(Uprave) alebo automatickému vymazaniu.

Ked'sa napini kapacita pevného disku, akakolvek
prebiehajuca nahrdvka sa automaticky zastavi.

*POZNAMKA! Nahrévky, ktoré urobite sa uloZia
v obsahu pevného disku ako TITLES (tituly). Ak
nahravku nenazvete, bude nazvana automaticky,
kym jej ndzov nezmenite. Informéacie najdtete

v ¢asti ‘Pomenovanie nahravky’ na strane 30.

@ HARD DISC

. DR104-0CT-2006 11:17

Prislusné farebné tlacidla vam ponukaju rézne
moznosti editovania, ako napriklad mazanie
a ochranu nahravok.

® HARD DISC

. Recording Date g

Ponuka pre triedenie.



Zmena usporiadania zoznamu
nahravok

Nahravky mozete usporiadat v konkrétnom
poradi podla istych kritérii, aby ste ich mohli
jednoducho njjst. Toto poradie ostane
zachované, kym neopustite ponuku obsahu.

Kym je DVD prehrédvac zapnuty ...
> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 0, ¢im
vyvolate ponuku HARD DISC (pevny disk).

> Stlacte W, ¢im zvolite ponuku SORTING (triedenie).

> Pouzite tlacidlo a alebo w, ¢im zvolite jednu
z moznosti triedenia.
> Stlacenim tlacidla EXIT ponuku opustite.

Moznosti triedenia

RECORDING DATE (Datum nahravky) ... Nahravky
sa vypisuju podla datumu nahravania.

ALPHABETICAL (Abecedne) ... Nahravky sa
vypisuju v abecednom poradi.

DELETE ORDER (Poradie vymazania) ... Nahravky
sa vypisuju podla poradia vymazania, ked uz
pevny disk bude mat malo, alebo Ziadne miesto
pre nové nahravky. Nahravky musia byt
vymazané rucne.

PROTECTED (Chranené) ... Nahravky sa vypisuju
podla toho, ¢i st chranené proti vymazaniu.

GENRE (Zaner) ... Nahravky sa vypisuju podla
ur¢eného zanru.

LAST PLAYED (Naposledy prehrané) ... Nahravky
sa vypisuju podla postupnosti naposledy
prehranych nahravok.

Vymazanie nahravky

Nahravky, ktoré uz nechcete, mozete
kedykolvek vymazat. Avsak ak chcete
vymazat chranenu nahravku, musite
najprv zrusit jej ochranu.

Vymazanie nahravky ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom zelené tlacidlo,
¢im vyvolate ponuku HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

> S pouzitim tlacidiel a a w a najdite nahravku,
ktoru chcete vymazat.

> Stla¢enim cerveného tlacidla vymazete
zvyraznenud nahravku z pevného disku.

29



30

@ HARD DISC
TITLES

12

. DR104-0CT-2006 11:17

>> Editovanie nahrdvok

Kopirovanie nahravky

Nahravku moézete skopirovat zo
zabudovaného pevného disku na
zapisovatelny DVD disk.

Kym je DVD prehréavac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom zelené tlacidlo,
¢im vyvolate ponuku HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

> S pouzitim tlacidiel a a w a ndjdite nahravku,
ktoru chcete skopirovat.

> Stlacte zelené tlacidlo, ak chcete kopirovat
zvyraznenud nahravku z pevného disku na
zapisovatelny DVD disk.

Pomenovanie nahravky

Pokial je nahrany televizny program
pomenovany automaticky, alebo ak ste
uskutocnili nahravku rucne, je mozné tuto
nahravku najst v ponuke HARD DISC
CONTENT (obsah pevného disku)
jednoduchsie, ak ju nanovo pomenujete.

Kym je DVD prehréavac zapnuty ...

> Stlacte na dialkovom ovladaci tlacidlo GO
a potom zelené tlacidlo, ¢im vyvolate ponuku
HARD DISC CONTENT (obsah pevného disku).

> Pomocou tlacidiel a a w nahravku zvyraznite
a stlacte na dialkovom ovladaci tlacidlo GO
a potom tlacidlo 3, ¢im vojdete do rezimu
editovania.

> V ponuke zvyraznite polozku TITLE NAME
(nazov titulu) a stlacte M.

> S pouzitim tlacidiel a alebo w mozete zmenit
znak alebo ¢islo, alebo mozete pre vlozenie
znaku pouzit numerické tlacidla 0-9. S pouzitim
tlacidiel 44 alebo W prejdete na dalsie alebo
predchdadzajuce pole. Na dialkovom ovladaci
stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 8, ak chcete
prepnut medzi velkymi a malymi pismenami.
Ak chcete vymazat ndzov nahravky, stlacte na
dialkovom ovladaci ¢ervené tlacidlo, ktoré
predstavuje funkciu CLEAR.

> Ak chcete ulozit zmeny, stlacte dvakrat tlacidlo
GO.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3, ak chcete
opustit rezim editovania.



Tato kapitola poopisuje moznosti
pokrocilého editovania (Upravy)
nahravok. Nahravky moézete rozdelit
alebo zlucit. MéZete zapnut rozne
funkcie prehravania, napriklad
vytvorit sled obrazkov a obmedzit
pristup k nahravkam funkciou detsky
zamok. Okrem toho méZzete zmenit
preferencné nastavenia, ako napriklad
rezim nahrdvania, automaticku
ochranu a zvukovy rezim.

Pokrocila obsluha

Pokrocilé editovanie nahravok, 32

e Rozdelenie jednej nahravky na dve, 32

e Zlucenie alebo rozdelenie kapitoly, 33

e Skrytie neziaducich scén, 33

e Zobrazenie skrytych scén, 33

e \Vymazanie vietkych znaciek kapitoly, 34
e Uprava diskov DVD, 34

Pokrocilé funkcie prehravania, 36

e Funkcie pocas prehravania, 36
e \ytvorenie zoznamu sledu obrazkov pre prehravanie, 38

Obmedzenie pristupu k nahravkam - detsky zamok, 40

e Aktivacia detského zamku, 40
¢ Nastavenie kédu detského zamku, 47

Preferencné nastavenia, 42

¢ Nastavenie preferen¢nych nastaveni, 42

31



32

Ked ste uskutocCnili nahravku, moézete
medzi inym skryt nechcené scény,
alebo nahrévku rozdelit do dvoch
oddelenych nahravok.

Ponuka OPTIONS vam umoZzruje
aktivovat, menit alebo deaktivovat
nastavenia pre zvolend nahravku.

Poznédmka: Na chranenej nahravke
nie je mozné prevadzat editovanie.
Dal3ie informacie najdete v casti
‘Ochrana nahravky’ na strane 28.

Pokrocilé editovanie nahravok

Rozdelenie jednej nahravky na dve

Jednu nahravku je mozné rozdelit na dve
alebo viaci nahravok. Tuto funkciu mozete
vyuzit pre oddelenie a vymazanie neziaducich
Casti nahravky a méze vam to aj ulahdit najst
napriklad konkrétnu scénu, ked prechadzate
cez dlhu nahravku.

Ak chcete rozdelit nahravku na dve casti ...

> Pocas prehravania nahravky stlacte na
dialkovom ovladadi tlacidlo GO a tlacidlo 3.

> Stlacte 44 alebo M a vyhladajte scénu, ktoru
chcete upravit a potom stlacte tlacidlo STOP.

> Na dialkovom ovladaci stlacte zIté tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku DIVIDE (rozdelit).
Novéa nahravka a novy indexovy obrazok bude
vytvorené z aktualneho bodu prehravania.*
Kazda z dvoch “polovic” si uchovéa nazov
pévodnej nahravky, ale nazvy moézete
kedykolvek zmenit podla popisu na strane 30.
Casy na obrazovke - pociato¢ny ¢as a ubehnuty
¢as - sa prislusne zmenia.

Poznédmka: Ked' uz raz nahrévku rozdelite,
tento dej je nevratny.

*POZNAMKA! Nahrévky, ktoré urobite sa uloZia
v obsahu pevného disku ako TITLES (tituly). Ak
nahravku nenazvete, bude nazvana automaticky,
kym jej ndzov nezmenite. Informéacie najdtete

v ¢asti ‘Pomenovanie nahravky’ na strane 30.

Rozdelenie nahrévky na dve Casti v bode podla
vasho vyberu.



Zlucenie alebo rozdelenie kapitoly

Kapitolu mézete vytvorit s pouzitim funkcie
SPLIT (rozdelit) a vloZzenim znacky pre
kapitolu alebo s pouzitim funkcie MERGE
(zlucit) a odstranenim znacky pre kapitolu.

> Pocas prehravania nahravky stlacte na
dialkovom ovladaci tla¢idlo GO a potom tlacidlo
3, ak chcete vojst do rezimu editacie (Uprav).

> Na dialkovom ovladaci stlacte zelené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku CHAPTER (kapitola).
Objavi sa ponuka pre Upravu kapitoly.

> Na dialkovom ovladaci stlacajte a alebo w
a vyhladajte scénu, ktoru chcete upravit
a potom stlacte tlacidlo STOP.

> Moznosti zobrazené na spodnom okraji ponuky
spristupnite stlacenim prislusnych farebnych
tlacidiel na dialkovom ovladaci.

> Ak sa chcete vratit na predoslu obrazovku,
stlacte zelené tlacidlo.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3, ak chcete
opustit rezim editovania (Uprav).

Zlucenie kapitoly ...

> Ak chcete zlU¢it aktualnu kapitolu
s predchadzajucou, stlacte ¢ervené tlacidlo na
dialkovom ovladaci. Ak boli tieto dve kapitoly
skryté, potom zlicena kapitola bude takisto
skryta.

Rozdelenie kapitoly ...

> Ak chcete na aktuélne miesto prehravania vlozit
novu znacku kapitoly, stlacte ZIté tlacidlo. Toto
vam umozni jednoducho spristupnit konkrétny
bod v nahravke, alebo nastavit kapitolu, ktord
chcete skryt ako scénu reklamy.

Pocet znaciek kapitoly, ktory je mozné uloZit v ramci
nahravky a na pevnhom disku je obmedzeny.

Skrytie neziaducich scén

Isté scény mozete pri prehravani skryt
(napriklad moézete preskocit scénu reklamy),
alebo mézete viditelnost skrytych scén obnovit.

> Pocas prehravania nahravky stlacte na dialkovom
ovladaci tla¢idlo GO a potom tlacidlo 3, ak
chcete vojst do rezimu editécie (Uprav).

> Na dialkovom ovladaci stlacajte a alebo w
a vyhladajte scénu, ktoru chcete upravit
a potom stlacte tlacidlo STOP.

> Na dialkovom ovladaci stla¢te modré tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku HIDE (skryt). Takto
nastavite pociato¢nu znacku pre skrytie.

> Na dialkovom ovladaci tla¢idlom a vyhladajte
koniec scény, ktoru chcete skryt a potom stlacte
zelené tlacidlo, ktoré reprezentuje polozku
STOP HIDE (koniec skrytia). Takto nastavite
koncovu znacku pre skrytie. “Skryta” oblast
bude vysvietena na sivo. Inak operaciu zruste
stla¢enim modrého tlacidla na dialkovom ovladaci,
ktoré reprezentuje polozku CANCEL (zrusit).

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3, ak chcete
opustit rezim editovania (Uprav).

Zobrazenie skrytych scén ...

> Pocas prehravania nahravky stlacte na dialkovom
ovladaci tlacidlo GO a potom tlacidlo 3, ak
chcete vojst do rezimu editacie (Uprav). Kym
sa nachadzate v rezime Uprav videa, skryta
kapitola bude hrat.

> Stlacenim modrého tlacidla na dialkovom
ovladaci, ktoré predstavuje polozku SHOW
(zobrazit), oznacite zaciatok scény, ktoru chcete
zobrazit.

> Na dialkovom ovladaci tlac¢idlom a vyhladajte
koniec scény, ktord chcete skryt a potom stlacte
zelené tlacidlo, ktoré reprezentuje polozku
STOP SHOW (koniec zobrazenia). Inak operaciu
zruste stlacenim modrého tlacidla na
dialkovom ovladaci, ktoré reprezentuje polozku
CANCEL (zrusit).

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3,
ak chcete opustit rezim editovania (Uprav).

V rezime uprav videa sa prehraju vsetky skryté
kapitoly.

33



34

>> Pokrocilé editovanie nahravok

Vymazanie vsetkych znaciek kapitoly

Ak ste nastavili funkciu znaciek kapitoly na
ON (zapnuta), znacka kapitoly sa pocas
nahravania generuje v konkrétnych
intervaloch. Po ukonéeni nahravania méozete
zvolit vymazanie vietkych znaciek kapitoly.

> Pocas prehravania nahravky stlacte na dialkovom
ovladadi tlacidlo GO a potom tlacidlo 3, ak
chcete vojst do rezimu editécie (Uprav).

> Stlacenim ¢erveného tlacidla na dialkovom
ovladaci, ktoré predstavuje polozku NO
CHAPTER sa vymazu vietky znacky kapitoly
v aktualnej nahravke.

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 3,
ak chcete opustit rezim editovania (Uprav).

Tovérenské nastavenie funkcie generovania
znaciek kapitoly je OFF (vypnuté). Informacie

o tom, ako zmenit nastavenie kapitoly su na
strane 43 v kapitole “Nastavenie preferencnych
nastaveni”.

Uprava diskov DVD

Obsah disku a nastavenia nahraného disku
DVD je mozné zmenit z ponuky pre Upravy.
Ak bol disk DVD£R ukon¢eny, nie je mozné
ho upravit. Upraveny obsah nemusi byt
dostupny, pokial disk prehravate na inom
DVD prehravaci.

Zobrazené moznosti v ponuke pre Upravy sa lisia
v zavislosti od situacie a typu disku. Moznosti su
nasledovné.

— Zmena nazvu disku

Vytvorenie kompatibilného DVD (iba DVD+RW)
— Ukoncenie disku (iba DVD+R)

— Zmena nézvu titulu

— Uprava videa

Pokial bolo DVD+RW nahrané v mechanike
pocitaca, alebo v inom rekordéri, obrazovka

s registrom obréazkov sa nemusi zobrazit korektne.
Pred editaciou musite prispdsobit ponuku disku
formatu tohto DVD prehravac¢a. ADAPT MENU
(ponuka ADAPT) v ponuke DISC SETTINGS
(nastavenia disku) vam umoznuju zmenit format
disku na typ “Bang & Olufsen”. Informécie
najdtete v Casti ‘Preferencné nastavenia’ na strane
42. Ked dvakrat stlacite tlacidlo GO, na televiznej
obrazovke sa objavi sprava o prijati vasej akcie.



Vymazanie nahrévky DVD disku ...

> Do DVD prehrévaca vlozte nahrany DVD disk.
Objavi sa obrazovka registra obrazkov. Ak sa
neobjavi, stlacte tlacidlo GO a potom stlacte
Cervené tlacidlo.

> Tlacidlami w a a zvyraznite v ponuke titul.

> Na dialkovom ovladaci stla¢te ¢ervené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku DELETE (vymazat).

> Objavi sa varovna sprava. Ak chcete pokracovat,
stlacte dvakrat tlacidlo GO na dialkovom
ovladaci*. Inak zvyraznite v ponuke polozku
CANCEL (zrusit) a dvakrat stlacte tlacidlo GO,
ak chcete operaciu zrusit.

*POZNAMKAL! Plati pre disky DVD+RW, tam, kde
bola vymazana nahravka sa v registri obrazkov
objavi spréva “Empty Title (prazdny titul)”.
Prazdne miesto mozete vyuzit pre nové nahravky.
Plati pre disky DVD=R, tam, kde bola vymazana
nahrdvka sa v registri obrazkov objavi sprava
“Deleted Title (vymazany titul)”. Pocas prehravania
sa vymazany titul preskoci. V pripade diskov
DVD=+R vymazané miesto nie je mozné pouzit
pre dalsie nahravky.

Ochrana nahrdvky na disku (DVD+RW) ...

Je mozné zvolit si ochranu nahraného titulu na
DVD=+RW, aby sa predislo nahodnému vymazaniu
alebo Uprave nahravok.

> Do DVD prehravaca vlozte nahrany DVD+RW
disk. Objavi sa obrazovka registra obrazkov.
Ak sa neobjavi, stlacte tlacidlo GO a potom
stlacte cervené tlacidlo.

> Tlacidlami w a a zvyraznite v ponuke titul.

> Na dialkovom ovladaci stla¢te modré tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku PROTECT (ochranit).
Ked' ste nahravku ochranili, moZznost modrého

tlacidla sa zmeni na UNPROTECT (zrusit ochranu).

Ak chcete zrusit nastavenie ochrany, zvolte tuto
moznost.

35



36

Specidlne funkcie prehravania vam
davaju moznost opakovat segmenty
nahravok, prezerat DVD disky

a pouzivat funkciu prehravania

v ndhodnom poradi. Okrem toho
mozete vytvorit zoznam sledu
obrazkov pre prehravanie.

Popisané funkcie nemusi byt pre
niektoré disky mozné vyuzit.

Pokrocilé funkcie prehravania

Funkcie pocas prehravania

Ak chcete spristupnit Specidlne funkcie
prehravanie pocas prehravania disku,
mozete pouzit tlacidla prislusnej farby.

Prehravanie s opakovanim ...

Moznosti prehravania s opakovanim sa lisia

v zavislosti na type disku.

> Ak chcete vybrat jednu z moznosti opakovania,
stlacte pocas prehravania zIté tlacidlo na
dialkovom ovladaci.
Opakovanie kapitoly (iba disky DVD,
DVD=£R/+RW)
Opakovanie skladby alebo nahravky
Opakovanie albumu alebo zoznamu pre
prehravanie (ak je aplikovatelné)
Opakovanie celého disku (iba video CD,
audio CD, DVD+R/+RW)

> Ak chcete zrusit opakované prehravanie,
stlacajte opakovane zlIté tlacidlo, kym sa rezim
opakovania nevypne, alebo stlacte dvakrat
tlacidlo STOP.

Opakovanie konkrétneho segmentu (A-B) ...

Je mozné opakovat prehravanie konkrétneho

segmentu v ramci nahrévky, alebo mimo rémca

kapitol a skladieb. Ak to chcete urobit, musite

oznacit zaciatok a koniec pozadovaného segmentu.

> Pocas prehravania stlacte na dialkovom ovladaci
modré tlacidlo. To znamen4, ze bol oznaceny
pociato¢ny bod.

> Ak chcete oznacit koniec segmentu, znova
stlacte modré tlacidlo. Na programovy pas sa
umiestni viditelna znacka. Prehravanie preskoci
na zaciatok oznaceného segmentu. Segment sa
opakuje, kym sa rezim opakovania nezrusi.

> Znova stla¢te modré tlacidlo, ak chcete zrusit
opakované prehravanie.

Prezeranie disku DVD ...

(plati iba pre CD, VCD, DVD+R/+RW)

Tato funkcia vdm umoziiuje sledovat prvych 10

sekund z kazdej skladby na disku.

Moznost SCAN (prezeranie) funguje iba ak je

zobrazend v spodnej ¢asti obrazovky, ked na

dialkovom ovladaci stlacite tlacidlo GO a potom

tlacidlo 1.

> Pocas prehravania stlacte na dialkovom ovladaci
¢ervené tlacidlo. DVD prehravac preskoci na
dalsiu skladbu po 10 sekundach prehravania.

> Ak chcete obnovit normélne prehravanie,
stlacte znova Cervené tlacidlo.

Prehravanie v ndhodnom poradi ...
(pre VCD, DVD +/-R, DVD +/- RW)
Zvolte moznost prehravania v ndhodnom poradi,
aby ste umoznili DVD prehravacu ndhodny vyber
a prehravanie skladieb na disku.
Moznost SHUFFLE (prehravanie v néhodnom
poradi) funguje iba ak je zobrazena v spodnej
Casti obrazovky, ked na dialkovom ovladaci
stlacite tlacidlo GO a potom tlacidlo 1 alebo
tlacidlo GO a potom modré tlacidlo.
> Na dialkovom ovladaci stlacte zelené tlacidlo.
Zacne sa prehravanie vietkych kapitol
v nahravke v ndhodnom poradi.
> Ak chcete zrusit prehravanie v ndhodnom
poradi, znova stlacte zelené tlacidlo.



Vytvorenie zoznamu sledu obrazkov pre prehravanie

Je mozné prispdsobit prehravanie sledu
obrazkov JPEG na disku ulozenim vasho
vyberu do albumu. DVD prehravac zvladne
prehravanie az maximalne 100 obrazkov JPEG
v jednom albume na zapisovatelnom disku

v zavislosti na parametroch suborov JPEG.

> Zozbierajte vase oblubené fotografie zo “zvitkov
fotografii (PHOTO ROLLS)" a pridajte ich do
albumu, ak chcete vytvorit novy zoznam sledu
obrézkov pre prehravanie. Informécie najdete
v Casti “Pridavanie fotografii do albumu”.

> Ak je to nutné, fotografie v albume upravte.
Informéacie najdete v ¢asti “Uprava albumu”.

> Ak chcete zacat prehravanie sledu obrazkov,
zvyraznite foto album v ponuke a stlacte
tlacidlo GO.

Informdcie o zvitku fotografiilfoto albume ...
— PHOTO ROLLS (zvitok fotografii) je priecinok pre
ukladanie pévodnych obrazkov JPEG a tieto su

chranené. Je porovnatelny s konvenc¢nym 35mm
filmom pre fotoaparaty. Tieto priecinky sa
vytvoria automaticky z digitalnych fotoaparatov.
— PHOTO ALBUMS (foto album) obsahuje obrazky
JPEG vytvorené zo zvitkov. Je mozné vymazat
album bez vymazania obrazkov na zvitkoch.

Priddvanie fotografii do albumu ...

> Vlozte foto CD so stbormi JPEG (CD, DVD+RW,
DVD=«R). Objavi sa ponuka s obsahom.

> Opakovane stlacajte tlacidlo W, kym sa
neobjavia ponuky PHOTO ROLLS a INFO.

> Zvyraznite priecinok zvitok fotografif a stlacte
dvakrat tlacidlo GO, ak chcete zobrazit prehlad
zmen3enin obrazkov.

> S pouzitim tlacidiel a, w, 44 a W zvyraznite
fotografiu, ktort chcete pridat do albumu
a stlacte zlté tlacidlo na dialkovom ovladadi,
ktoré predstavuje polozku SELECT (zvolit).
Ak chcete zvyraznit vsetky fotografie, stlacte
zelené tlacidlo, ktoré predstavuje polozku
SELECT ALL (zvolit vsetky).
Ak chcete otocit zvyraznenu fotografiu
s krokom 90 stupriov v smere hodinovych
ruciciek, stla¢te modré tlacidlo, ktoré
predstavuje polozku ROTATE (otocit).

> Na dialkovom ovladaci stla¢te ¢ervené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku TO ALBUM
(do albumu). Objavi sa ponuka “Pridat
do foto albumov”.

> Vytvorte novy album, alebo zvyraznite existujuci
album, potom stlacte dvakrat tlacidlo GO, ak
chcete do neho pridat fotografie. Zvolené
fotografie su teraz ulozené v albume.

@® HARD DISC

SORTING PHOTO ALBUMS
< Photo Album »

Ponuka s obsahom.

TO ALBUM

SELECT ALL SELECT ROTATE

Ked'sa nachéadzate v priecinku zvitok fotografii,
mate na vyber rézne moznosti uprav.

37



38

@ HARD DISC

< Photo Album »

TO ALBUM SELECT ALL SELECT ROTATE

>> Pokrocilé funkcie prehrévania

Uprava albumu ...

Mozete menit polohu obrazka v albume, aby ste
vytvorili pozadovany sled prehravania obrazkov,
alebo odstranit fotografie z albumu. Poradie

a pocet obrazkov vo “foto zvitkoch” zostava
nezmeneny.

> Vlozte foto CD so stbormi JPEG (CD, DVD+RW,
DVD=R). Objavi sa ponuka s obsahom.

> Stlacenim tlacidla P zvyraznite ponuku SORTING
(triedenie) a stlacenim tlacidla w zvyraznite
polozku “PHOTO ALBUMS (foto albumy)”.

> Znova stlacte P, ¢im spristupnite ponuku
PHOTO ALBUMS (foto albumy) a pouzite tlacidla
a 3 w pre zvyraznenie albumu.

> Dvakrat stlacte tlacidlo GO, aby ste zobrazili
prehlad zmensenych obrazkov.

> S pouzitim tlacidiel a, w, «¢a W zvyraznite
fotografiu, ktord chcete presunut zlté tlacidlo
na dialkovom ovladaci, ktoré predstavuje
polozku SELECT (zvolit).

> Na dialkovom ovladaci stlacte zelené tlacidlo,
ktoré reprezentuje polozku MOVE (presunut).
V ponuke sa objavi “navigator”, ktory vam
umoziuje zvolit polohu medzi fotkami.

> S pouzitim tlacidiel a, w, ¢4a P mozete
“navigator” posuvat v ponuke a ak chcete prijat
polohu, kde chcete vlozit fotografiu, stlacte
dvakrat tlacidlo GO.

Zmena ndzvu a datumu albumu ...

> Ak chcete vojst do rezimu Uprav, zvyraznite
album a stlacte na dialkovom ovladaci tlacidlo
GO a potom tlacidlo 3. V prislusnych poliach
prevedte potrebné zmeny a dvakrat stlacte
tlacidlo GO a ak chcete opustit rezim Uprav,
stlacte tlacidlo GO a potom 3.

Vymazanie albumu ...

> Zvyraznite album a stlacte ¢ervené tlacidlo na
dialkovom ovladaci, ktoré zodpoveda funkcii
DELETE.

Otocenie fotografie ...
> Zvyraznite fotografiu v ponuke a stlacte modré
tlacidlo, ktoré zastupuje prikaz ROTATE (otocit).

Odstranenie fotografie z albumu ...

> V ponuke zvyraznite fotku a stlacte ¢ervené
tlacidlo na dialkovom ovladaci, ktoré zodpoveda
funkcii REMOVE (odstranit).



39



Aktivovanim funkcie detsky zamok je
mozné zamedzit pristupu k diskom
DVD a k nahravkam na vasom DVD
prehravadi. Toto ale vyzaduje, aby ste
najprv zadali kod detského zamku.

Ponuka CHILD LOCK CODE (kod
detského zamku) umoZfiuje nastavit
kod, ktory obmedzuje pristup

k nahravkam. Kéd detského zamku
sa nastavuje iba raz a potom je nutné
ho aktivovat pri kazdej nahravke, ku
ktorej chcete obmedzit pristup.

Obmedzenie pristupu k nahravkam — detsky zamok

Aktivacia detského zamku

Vlozenim kédu detského zamku moézete
zobrazit nahravky, ochranené detskym
zamkom.

@ HARD DISC

. DR104-0CT-2006 11:17

Kym je DVD prehréavac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 0, ¢im
vyvolate ponuku HARD DISC (pevny disk).

> Stlacte tlacidlo w, ¢im zvyraznite zdroj, ktory
chcete vyvolat a potom opakovane stlacajte
tlacidlo W, kym sa neobjavia polozky TITLES
(tituly) a INFO.

> Stlacenim tlacidla w zvyraznite nahravku
a potom stlacte ZIté tlacidlo na dialkovom
ovladadi, ak chcete detsky zamok zapnut alebo
vypnut. Aby ste mohli prehravat zamknuté disky
alebo nahravky na pevnom disku, musite zadat
Stvormiesny kod pin.

Disky DVD alebo nahrévky je mozné zamknut
alebo odomknut v ponuke HARD DISC CONTENT
(obsah pevného disku).

Please enter a new PINCODE.

PINCODE . . ...

Nastavenim a aktivaciou funkcie detsky zamok
mozete obmedZzit pristup k nahravkam

POZNAMKAL! Funkcia detského zamku sa objavi
ako moznost v ponuke obsahu disku DVD a
pevného disku iba vtedy, ak ste nastavili kéd
detského zadmku a aktivovali ho v systémovej
ponuke.



Nastavenie kédu detského zamku

Predtym, nez budete méct vyuzivat funkciu
detsky zamok, musite nastavit kod detského
zamku.

Kym je DVD prehréavac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GO a potom tlacidlo 1,
¢im vyvolate systémovu ponuku

> Stlacenim tlacidla w zvyraznite polozku
PREFERENCES (preferencie) a opakovane
stlacajte tlacidlo W a zvyraznite polozku ACCESS
SETTINGS (pristupové nastavenia), potom
stlacte tlacidlo w, ¢im nastavenia spristupnite.

> S pouzitim numerickych tlacidiel 0-9 zadajte
Stvormiestny kod pin podla vasho vyberu.

> Stlacenim tlacidla EXIT systémovu ponuku
opustite.

Po nastaveni stvormiestneho kédu moézete
aktivovat alebo zrusit aktivaciu funkcie detsky
zdmok v ponuke ACCESS SETTINGS (pristupové
nastavenia) volbou ON (zapnuté) alebo OFF
(vypnuté).

Zmena kdédu pin ...

> S pouzitim numerickych tlacidiel 0-9 zadajte
novy Stvormiestny koéd pin. Ak chcete kod pin
potvrdit, musite znova zadat rovnaky kéd pin.

> Ak chcete zmenu kédu pin zrusit, opakovanym
stlacanim tlacidla w zvyraznite v ponuke
polozku CANCEL (zrusit) a na dialkovom
ovladaci stlacte dvakrat tlacidlo GO.

V pripade, Ze zabudnete kod pin ...

> Namiesto kodu pin, ktory ste zabudli,
zadajte 1504.

> Zadajte novy Stvormiestny kod pin. Ak chcete
koéd pin potvrdit, musite znova zadat rovnaky
kéd pin.

41



42

Ponuka DVD SYSTEM (systémova
ponuka DVD) vam umoZnuje volit
vase preferované nastavenia pre
prehravanie DVD a mdzete aktivovat,
nastavit a deaktivovat funkie, ktoré
sa vztahuju na dennodenné pouZitie
DVD prehravaca.

V ponuke SYSTEM méZzete volit
preferen¢né nastavenia pre
nasledovné funkcie:

Rezim nahravania

Jazyk nahravania

Ochrana nahravok

Kapitoly v nahravkach

ReZimy nastavenia zvuku
Prisp6sobenie ponuku disku DVD
Mazanie nahravok diskov DVD
Detsky zamok, ktory obmedzuje
pristup k nahravkam
Automatické pokracovanie

Preferencné nastavenia

Nastavenie preferencnych nastaveni

Mozno budete chciet zmenit preferencie
nastavené pre nahravky a disky DVD.

Moézete to urobit v ponuke Systému. _

® 03TV2 TV2 05-0CT-2006 12...

Kym je DVD prehréavac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GOa potom tlacidlo 1,
¢im vyvolate systémovu ponuku.

> Stlacenim tlacidla w zvyraznite polozku
PREFERENCES (preferencie) a opakovane
stlacajte tlacidlo W, ¢im zobrazite dostupné
moznosti nastavenia, potom stlacte tlacidlo w, Ponuka preferencné nastavenia.

¢im nastavenia spristupnite.

> Zvyraznite nastavenie, ktoré chcete zmenit
a stlacte tlac¢idlo M. Ked'ste nastavenie zmenili,
stlacte 44, ¢im prejdete na predchadzajlcu
zvyraznenu polozku.

> Stlacenim tlacidla EXIT systémovd ponuku
opustite.

Ak ma volba v ponuke sivi farbu, znamena to,
Ze funkcia nie je dostupna, alebo neméze byt
v suc¢asnom stave nastavena.

POZNAMKAL! Niektoré disky DVD vyzaduju
nastavenie jazyka titulkov z ponuky disku,

aj ked ste predtym zvolili predvoleny jazyk

titulkov z ponuky “Language (jazyk)".

Na niektorych televizoroch Bang & Olufsen musite
iba jedenkrat stlacit RECORD, ak chcete zacat
nahravat. Tieto televizory nemaju zdmok nahravania,
takZze nie je mozné prepnut kandl alebo vypnut
televizor bez prerusenia nahravania.



V ponuke nastaveni nahravania sa nachddza ...

RECORD MODE (rezim nahravania) ... Tu
definujete obrazovu kvalitu nahravok
a maximalny nahravaci ¢as na pevnom disku.*
Mate tieto moznosti: STANDARD PLAY,
STANDARD PLAY PLUS, LONG PLAY, EXTENDED
PLAY, SUPER LONG PLAY a SUPER EXTENDED
PLAY. Pocet hodin nahravok, ktoré mozete
uskutoc¢nit sa pohybuje medzi priblizne 42
az 336, v zavislosti na zvolenej kvalite rezimu
nahravania.

LANGUAGE (jazyk) ... Zvolte jazyk nahravania,
ktory sa ma pouzit pre televizne programy,
ktoré sa prendsaju s dalsim audio jazykom. Je
mozné volit medzi LANG | (povodny vysielaci
jazyk) a LANG Il (dalsi audio jazyk).

AUTO PROTECT ... Ked je tato funkcia zapnuta,
nové nahravky budu automaticky chranené.
Méte tieto moznosti On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).

CHAPTERS ... Automaticky rozdeli nahravku do
kapitol vloZenim znaciek kapitoly v konkrétnom
intervale. Mate tieto moznosti: OFF, STANDARD
a SMART. Moznosti SMART su dostupné iba pre
nahravanie DV (digitalne video) z kamkordéra.
Vychodiskové nastavenie je OFF (vypnuté).

*Ked' kopirujete z pevného disku na nahravatelny
disk DVD, automaticky sa prenesie rezim
nahrévania zvolenej nahrévky na pevnom disku.
Volba iného rezimu nahravanie nie je mozna.
Predvolené tovarenské nastavenie je SP.

V ponuke nastaveni zvuku sa nachadza ...

SOUND MODE ... Toto nastavenie sa vyzaduje
iba vtedy, ak na pripojenie inych audio a video
zdrojov pouzivate vystupné zasuvky AUDIO OUT
L/R DVD prehravaca. Mate tieto moznosti:
STEREO a SURROUND.

NIGHT MODE ... Tento rezim optimalizuje
prehravanie zvuku pri nizkej hlasitosti. Zvuky
s nizkou hlasitostou budu stiSené a zvukom
s nizkou hlasitostou sa vystupna Uroven zvysi
na pocutelnu Uroven. Mate tieto moznosti On
(Zapnuté) a Off (Vypnuté).

Rezim NIGHT MODE je mozné aplikovat iba pri
diskoch DVD video s reZimom Dolby Digital.

V ponuke nastaveni disku sa nachddza ...

Ponuka ADAPT MENU ... Tato funkcia umozriuje
zmenit formét disku na typ “Bang & Olufsen”,
pokial bol disk DVD+RW nahrany v mechanike
pocitaca alebo v inom rekordéri a obrazovka
s registrom obrazkov na nezobrazuje korektne.

DELETE ALL ... Tuto funkciu zvolte, ak chcete
vymazat vietky nahravky z aktualneho
zapisovatelného disku DVD.

43

V ponuke nastavenia pristupu sa nachadza ...

CHILDLOCK ... Tato funkcia zabrariuje detom
sledovat urcité disky, alebo nahravky na
pevnom disku. Ked je tato funkcia zapnuta,
vzdy, ked zvyraznite nahravku v ponuke obsahu,
v spodnej casti farebnych moznosti sa objavi
moznost CHILDLOCK (detsky zamok). Méate
tieto moznosti On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).

CHANGE PIN ... Tato funkcia umoznuje zmenit
kod pin detského zamku. Zmenu, ktord ste
zadali mozete takisto zrusit.

V ponuke nastavenia funkcii sa nachadza ...
AUTO RESUME ... Tato funkcia umoznuje obnovit
prehravanie disku od bodu, kde ste prehravanie
naposledy zastavili. Vztahuje sa to na
poslednych 20 diskov DVD a Video CD,
ktoré ste prehravali. Mate tieto moznosti
On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).



44



V tejto kapitole mézete najst
informécie o tom, ako nainstalovat
DVD prehravac, spravne ho umiestnit
a ako ho pripojit k televizoru. Okrem
toho je mozné tu zistit, ako previest
preferencné nastavenia DVD
prehravaca a ziskat prehlad o jeho
zasuvkovych paneloch.

Umiestnenie, zasuvky a pripojenia

Instrukcie pre umiestnenie, 46

e [nstrukcie pre umiestnenie, 46
Pripojenie DVD prehravaca, 47
Zasuvkové panely, 48
Instalacia DVD prehravaca, 50

e Prvotné nastavenie, 50

e Nastavenie systému GUIDE Plus+, 52

Nastavenie systému, 54

e Prispésobenie nastavenia systému, 54

45



46

Ked umiestiujete, pripajate

a instalujete vas DVD prehravac po
prvy raz, riadte sa instrukciami

a postupmi na tychto stranach.

InStrukcie pre umiestnenie

DVD prehravac umiestnite na pevny, rovny
povrch. Na vrch DVD prehréavaca neklad'te
ziadne predmety.

DVD prehrava¢ neumiestnujte v blizkosti
radidtorov ani na priamom sine¢nom svetle.

Pouzivajte vyhradne odporucané stojany
a nastenné konzoly znacky Bang & Olufsen!
Predidete tak moznému zraneniu.

Neumiestriujte DVD prehrava¢ na makky
povrch, pretoze makky povrch blokuje
ventilacné otvory v spodnej Casti.

DVD prehravac je skonstruovany iba pre
pouzitie vo vnutornom, suchom, domacom

prostredi s rozsahom teplét 10-35°C (50-95°F).

DVD prehrava¢ moézete celkom vypnut

iba jeho odpojenim od sietovej zasuvky.

Z tohto dovodu pripojte DVD prehravac

k jednoducho pristupnej zasuvke na stene.

Aby sa zaistila dostatoc¢na ventilacia, nechajte
minimélne 5 cm (2") miesta po bokoch DVD
prehravaca a 10 cm (4”) nad nim.

Ak prehravac premiestnite z chladného do teplého
prostredia, méZze sa objavit kondenzacia. V tomto
pripade sa moze prehravanie prerusit. Pred
pouzitim DVD prehrdvaca nechajte prehravac stat
na nejakom teplom mieste pocas jednej alebo
dvoch hodin, pokym sa vihkost nevypari.



DVD prehravac je skonstruovany pre
pripojenie k televizoru Bang & Olufsen
cez 21-pinovy kabel AV. Pri pripajani
DVD prehravaca k televizoru
postupujte podla popisu nizsie.
Prehlad zasuvkovych panelov DVD
prehravaca je na strane 48 a 49.

Ak potrebujete konkrétnu informaciu
0 zasuvkach na vasom televizore,
pozrite sa do prirucky prilozenej

k televizoru.

V systéme televizora zaregistrujte vietky
pripojené zariadenia, vratane DVD prehravaca.
Mozete to urobit cez ponuku “Setup (nastavenie)”
televizora. V prirucke, dodavanej s televizorom
Bang & Olufsen najdete instrukcie, ako sprévne
pripojit a registrovat doplnkové zariadenia.

Pripojenie DVD prehravaca

ANTENNA

DVD 2

BeoVision

— Zasuvku na DVD prehrévaci, oznacent EXT 1,

pripojte pomocou 21-pinového kabla AV
k zasuvke na televizore oznacenej AV.

— Ak je televizor vybaveny zabudovanym

modulom Dolby Digital, pripojte zasuvku na
DVD prehravaci, oznacent OPTICAL alebo
COAX, k zasuvke digitdlneho vstupu na

televizore. Ak pozadovany kabel nie je prilozeny,

je dostupny u vasho predajcu Bang & Olufsen.

— Pripojte kabel z externej antény k signélovej

vstupnej zasuvke oznacenej ANTENNA na DVD
prehravaci. Privedte signal antény k televizoru

s pouzitim anténového kabla prilozeného k DVD

prehravacu. Jeden koniec pripojte do anténnej

zasuvky na DVD prehravaci oznacenej TV a druhy

koniec do anténnej zasuvky na televizore
oznacenej TV.

POZNAMKA! Predtym nez prevediete alebo
zmenite akékolvek pripojenia, uistite sa, ze vietky
zdroje su odpojené od sietového napéjania.

— Nakoniec pripojte DVD prehrava¢ pomocou

prilozeného kabla do sietovej zasuvky. DVD
prehravac je momentélne v pohotovostnom
rezime - o je indikované ¢ervenym svetlom na
displeji.

Vsimnite si, Ze ked'skonfigurujete DVD

prehravac ako:

DVD alebo [DVD2] ... DVD prehravac za¢ne
prehravat disk priamo s volbou zdroja.

VMEM, [V.AUX] alebo [DVD2] ... DVD prehravac

po volbe zdroja prejde priamo na ponuku HARD

DISC CONTENT (obsah pevného disku), kym

DVD prehravac je v pohotovostnom rezime.
[V.AUX2] ... DVD prehravac zacne v rezime tunera.

47



48

DVD prehravac pripojte k televizoru
prostrednictvom pripajacieho panela
na zadnej strane DVD prehravaca.

K DVD prehravacu mate moznost
prostrednictvom predného a zadného
zasuvkového panela pripojit aj
Specialne zariadenia.

Dalsie informacie o pripojent
Specialnych zariadeni su v priruckach,
prilozenych k tymto zariadeniam.

Zasuvkové panely

Zasuvky na prednom paneli

R AUDIO L VIDEO S VIDEO
CAM 1

CAM 2 (DV-IN)

Sluzi na pripojenie digitalneho video kamkordéra.
Ak pouzivate tento vstupny zdroj, na dialkovom
ovladaci zvolte “CAM2" stlacenim tlacidla GO

a naslednym stlacenim tlacidla 5. Pokial sa CAM2
neobjavi, pouzite pre vyvolanie "CAM2" tlacidla
A alebo w.

CAM 1 (R AUDIO L - VIDEO)
Video a audio vstupy pre pripojenie kamkordéra
alebo specidlnych zdrojov.

CAM 1 (S-VIDEO)
Pre pripojenie dalSich video zariadent.

POZNAMKA! Na niektorych televizoroch

Bang & Olufsen musite iba jedenkrat stlacit RECORD,
ak chcete zacat nahravat. Tieto televizory nemaju
zamok nahrévania, takze nie je mozné prepnut kanal
alebo vypnut televizor bez prerusenia nahréavania.

Nahrdvanie z kamkordéra, DV kamkordéra

alebo inych externych zdrojov ...

Na pevny disk mozete nahravat z kamkordéra,

DV kamkordéra, alebo z inych externych zdrojov.

> Zdroj pripojte k DVD prehravacu.

> Stlacte tlacidlo GO, potom tlacidlo 5 a riadte sa
instrukciami na obrazovke.

> Na pripojenom zdroji zacnite prehravat a dvakrat
stlacte tlacidlo RECORD na dialkovom ovladaci.

Ak neoznacite obsah, ktory chcete nahravat do
DVD prehravaca pri nahravani z kamkordéra alebo
z DV kamkordéra, obsah sa vymaze.




Zadny zasuvkovy panel

ANTENNA

©

&

—OoUT2—— —OouT1—— HDMI OUT

EXT 2 AUX-II0 VIDEO  AUDIO
(cvBs)

S-VIDEO
( ) AUDIO
) {OJOIOk
> g OPTICAL  COAX
DIGITAL AUDIO OUT G-LINK

~ (siet)
Zasuvka pre pripojenie ku zdroju napéjania.

ANTENNA
Zasuvka pre anténny vstupny signal.

TV
Zasuvka pre vystupny signal antény do televizora.

EXT1/DO TV-I1/0
21-pinova zasuvka pre pripojenie k televizoru.

EXT2 / AUX-I/O

21-pinova zasuvka, iba pre pripojenie $pecidlneho
zariadenia, ako napriklad playstation alebo iného
zariadenia inej znacky, nez Bang & Olufsen. Na
ovladanie tychto zariadenf nie je mozné pouzit
dialkovy ovladac Beo4, musite pouzit dialkovy
ovladac dodéavany k danému zariadeniu.

OuT 2

Pre pripojenie dal3ich video zariadeni. Tri zasuvkové
skupiny s tymito signalmi S-Video (Y/R), Video
(CVBS) a audio lavy a pravy.

OuUT 1
Pre pripojenie dalsich video zariadeni.
(Obsahuje Audio lavy a pravy, Y, Pb a Pr.)

DIGITAL AUDIO OUT - OPTICAL / COAX
Sluzia na pripojenie audio kablov k pripojenym
zdrojom. Optické pripojenie vyzaduje, spravne
nastavenie Digitdlneho Audio Vystupu. Inak sa
nemusi objavit Ziadny zvuk alebo sa méze
objavit rusenie. Dalsie informacie najdete v ¢asti
‘Co obsahuje ponuka nastaveni audio vystupu’ na
strane 55.

HDMI OUT
Sluzi pre pripojenie na HDMI kompatibilny systém
Bang & Olufsen.

G-LINK
Nesluzi na pouzitie v in3taléacii Bang & Olufsen.

49



50

Procedura nastavenia, ktora je tu
opisana je aktivovana iba vtedy, ked
DVD prehravac po prvy raz pripojite

k sietovej zasuvke a zapnete. Ste
prevedeny cez automaticky
generovanu sériu ponuk on-screen,

v ktorych musite previest pozadované
nastavenia. Po dokonceni prvotného
nastavenia musite nastavit systém
GUIDE Plus+.

Uistite sa, Ze ste Uspesne previedli
vietky pozadované pripojenia

k tomuto DVD prehravacu, televizoru
a satelitnému prijimacu alebo set-top
boxu (ak ho mate) a Ze ste zariadenia
zapli. Funkcia automatického ladenia
kanalov bude detegovat signaly

a ulozi vsetky dostupné kanaly.

InStalacia DVD prehravaca

Prvotné nastavenie

Ponuka nastavenia sa objavi, ked po prvy krat
zapnete DVD prehravac. Nastavenia v tejto
ponuke vdm pomézu jednoducho nastavit
funkcie DVD prehravaca, vratane poradia
televiznych kanalov, nastaveni jazyka

a systému GUIDE Plus+.

> Ak chcete DVD prehravac zapnut, stlacte na
dialkovom ovladaci tlacidlo DVD.

> Na televiznej obrazovke sa objavi ponuka
LANGUAGE AND COUNTRY (jazyk a krajina).

Ak ste DVD prehravac zaregistrovali ako VV MEM*
alebo V.AUX2 a nie ako DVD, musite namiesto
DVD zvolit V MEM alebo V.AUX2.

*POZNAMKA! Na niektorych dialkovych ovladdacoch
Beo4 sa tlacidlo V MEM nazyva V TAPE.

LANGUAGE AND COUNTRY
TV FORMAT
CHANNEL SEARCH
TIME AND DATE
GUIDE PLUS+ SYSTEM
L CONTINUE

DO NOT INSTALL NOW

Dolezité!

Predtym, nez do prehravaca vlozite disk pre
prehravanie alebo nahravanie, dokoncite prvotné
nastavenia. Diskova mechanika sa neotvori, kym
nedokoncite zakladnu instalaciu.

Zoznamy TV programov sa v systéme GUIDE Plus+
neobjavia hned' ako dokoncite zakladnu instalaciu.
Mbze trvat az 24 hodin, kym prijmete Udaje
zoznamov TV programov.



Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii: TIME AND DATE (¢as a datum) ... pokial je
LANGUAGE AND COUNTRY ... S pouzitim informécia spravna, zvyraznite v ponuke

tlacidiel a a w zvyraznite pozadovany jazyk
ponuk a stlacte 44, ¢im nastavenia uloZite.
Zvolte krajinu, v ktorej byvate. Zvyraznite
polozku COUNTRY (krajina) a stlacte tlacidlo M,
potom s pouzitim tlacidiel a a w zvyraznite
vasu krajinu a stlacte 44, ¢im nastavenia uloZite.
Ak krajina, v ktorej byvate, nie je v zozname,
zvolte polozku OTHERS.

Zvyraznite polozku DONE (dokoncené) a stlacte
dvakrat tlacidlo GO na dialkovom olvadaci.

TV FORMAT ... Zvolte sprévny tvar televizneho
obrazu, podla pripojeného televizora.
Zvyraznite polozku TV SHAPE a stlacte M,
potom s pouzitim tlacidiel a alebo w zvyraznite
tvar TV obrazu. Mate tieto moznosti: 16:9, 4:3
LETTERBOX a 4:3 PANSCAN.

Stla¢enim 44 nastavenie uloZite.

Zvyraznite polozku DONE (dokoncené) a stlacte
dvakrat tlacidlo GO na dialkovom olvadaci.
CHANNEL SEARCH ... V ponuke zvyraznite
polozku CHANNEL SEARCH (vyhladavanie
kanalov) a na dialkovom ovladaci stlacte dvakrat
tlacidlo GO, ¢im vyhladéavanie spustite. Nez sa
vyhladavanie dokondi, trva to niekolko minut.
Ak sa nepodarilo vyhladat Ziadne kanaly,
vyskUsajte po ukonceni zakladnych nastaveni
automaticku instalaciu televiznych kanélov,
informéacie najdete v Casti ‘Prvotnd instalacia’

na strane 50.

Ked' ste dokoncili vyhladanie kanélov a objavi sa
celkovy pocet vyhladanych a uloZenych kanalov,
stlacte dvakrat tlacidlo GO pre pokracovanie.

polozku DONE (dokon¢ené) a dvakrat stlacte
tlacidlo GO. Ak je nutné previest zmeny,
pouzite numerické tlacidla 0-9 pre zadanie
spravneho ¢asu a datumu v prislusnom poli.
Prvotna instalécia je teraz dokoncena.

GUIDE Plus+ system (systém GUIDE Plus+ ...
v ponuke zvyraznite polozku CONTINUE
(pokracovat) a dvakrat stlacte tlacidlo GO,
¢im spustite instalaciu systému GUIDE Plus+.
Ak chcete preskocit instalaciu systému GUIDE
Plus+, zvyraznite v ponuke polozku DO NOT
INSTALL NOW (neinstalovat teraz).
Nabuduce, ked budete chciet in3talovat systém
GUIDE Plus+, stlacte a podrzte tlacidlo GO na
dialkovom ovladaci pocas niekolkych sekund.
Pockajte, kym DVD prehravac nedokonci
inicializaciu systému a potom stlacte dvakrat
tlacidlo GO, ¢im ponuku opustite. Informacie
0 nastaveni systému GUIDE Plus+ néjdete na
strane 52.



52

>> [Instaldcia DVD prehrdvaca

Instalacia systému GUIDE Plus+

DVD prehrévac je vybaveny systémom GUIDE
Plus+. Tento systém zadarmo ponuka
interaktivneho sprievodcu zoznamami
programov, ktory vypise vietky televizne
programy, dostupné vo vasej oblasti. Predtym,
nez budete moct vyuzivat tuto funkciu,
musite definovat vasu zemepisnu polohu

a vase sucasné pristroje v instalacii, aby ste
mohli prijimat spravne udaje o TV programoch
z0 zoznamov systému GUIDE Plus+.*

> Na dialkovom ovladaci stlacte a podrzte tlacidlo
GO, ¢im vyvolate zakladnu ponuku nastaveni
systému GUIDE Plus+, potom stlacte a
a opakovane stlacajte », kym nie je zvyrazneny
pas s ponukou SETUP (nastavenie).

> Stlacenim tlacidla w zvyraznite v ponuke
polozku BASIC SETUP (zakladné nastavenie)
a dvakrat stlacte tlacidlo GO, ¢im spristupnite
obrazovku s nastaveniami.

Po dokonceni nastaveni nechajte DVD prehravac
v pohotovostnom reZime a vase externé prijimace
nechajte zapnuté cez noc, aby mohli prijimat
Udaje zo zoznamov s TV programami.

*POZNAMKA! Ak sa pocas nastavenia systému
GUIDE Plus+ objavi problém, dalsiu pomoc
najdete na webovej stranke www.europe.
guideplus.com. V niektorych krajinach nie su
Gdaje so zoznamami TV programov dostupné.

GUIDE PLUS+
BASIC SETUP
LANGUAGE AND COUNTRY
POSTAL CODE

SOURCE AND CHANNEL NUMBER




Postupnost ponuk pri nastaveni systému

GUIDE Plus+:

LANGUAGE AND COUNTRY (jazyk a 5tét) ... Tieto
nastavenia budu prenesené z prvotnej instalacie,
informéacie najdete na strane 51. Pokial vasa
krajina nie je uvedena v zozname, alebo nie je
mozné prijimat Udaje so zoznamami TV
programov, stale mozete pouzit Show View
systému GUIDE Plus+, G-Code, alebo funkciu
systému Video Plus+ a ru¢né nahréavanie.

POSTAL CODE ... Vlozte postové smerovancie ¢islo.

Vkladanie postového smerovacieho Cisla ...

> Ak chcete spristupnit tuto polozku ponuky,
stlacte dvakrat tlacidlo GO.

> S pouzitim tlacidiel a a w zadajte miestne
postové smerovacie ¢islo a s pouzitim tlacidiel 44
alebo W prejdite na predchadzajuce alebo
nasledujuice pole pre zadavanie. Postové
smerovacie ¢islo, ktoré zadate musi byt spravne
a musf predstavovat postové smerovacie ¢islo
zadanej krajiny. Ak zadate nespravne Udaje,
nedostanete ziadne, alebo dostanete nespravne
Udaje o TV programoch.

SOURCE AND CHANNEL NUMBER (¢islo zdroja
a kanala) ... Predvolené nastavenie hostitelského
kanala je nastavené na AUTOMATIC (automatickeé),
o sa aj odporuca. Ak chcete zadat ¢islo zdroja
a kanala hostitelského kanala GUIDE Plus+,
zvolte v ponuke polozku HOST CHANNEL SETUP
a postupujte podla instrukcii na televiznej
obrazovke, ak chcete nastavenie dokoncit.
Ked'ste hotovi, stlacte a podrzte tlacidlo GO,
¢im ponuku opustite.

DVD prehravac nechajte cez noc v pohotovostnom
rezime, aby sa nacitali Gdaje so zoznamom TV
programov. Ak pouZivate externy prijimac, musite
naladit vas externy prijimac na hostitelsky kanal
rucne. Externy prijimac¢ musi byt pocas noci

v zapnutom stave.

Ak naladite vas hostitelsky kanal predtym,

ako prejdete do pohotovostného rezimu, DVD
prehravac zacne okamzite preberat udaje so
zoznamom TV programov. Na displeji sa zobrazi
sprava EPG DOWNLOAD (Preberanie EPG). Tento
proces méze trvat az dve hodiny. Preberanie
moéZete kedykolvek zastavit zapnutim DVD
prehravaca, alebo mézete nechat DVD prehrdvac
cez noc v pohotovostnom rezime podla popisu
vyssie. Pokial udaje so zoznamom TV programov
nie st v tom case dostupné, DVD prehravac sa
prepne do pohotovostného reZzimu a Udaje sa
nebudu preberat.

Na dalsi deri skontrolujte zoznamy s TV programami
a uistite sa, Ze preberanie tdajov je dokoncené.

V ponuke systému GUIDE Plus+ stlacte a, ¢im
prejdete na pas s ponukou a potom opakovanym
stlacanim W zvyraznite polozku EDITOR. Stlacenim
w spristupnite ponuku EDITOR.

53



54

Ponuka DVD SYSTEM (systémova
ponuka DVD) vam umoZnuje volit
preferované systémové nastavenia
DVD prehravaca a mdzete aktivovat,
nastavit a deaktivovat funkie, ktoré
sa vztahuju na dennodenné pouZitie
DVD prehravaca.

V ponuke SYSTEM méZzete volit
nastavenia pre nasledovné funkcie:
— Rezim Uspory energie

— Nastavenia displeja

— Nastavenia pre skoky vpred a vzad
— Nastavenia pre ¢as a datum

— Nastavenia pre analégové kanaly
— Nastavenia pre video

— Nastavenia pre audio vystup

Nastavenie systému

Prisposobenie nastavenia systému

Mozno budete chciet zmenit nastavenie
vasho DVD prehravaca. Mézete to urobit

v ponuke systému. Avsak, ak v danej chvili
prebieha nahravanie, spristupnenie ponuky
SETUP nahravanie prerusi a vymaze
vyrovnavaciu pamat pre opatovné
prehravanie.

Kym je DVD prehrdvac zapnuty ...

> Stlacte tlacidlo GOa potom tlacidlo 1,
¢im vyvolate systémovu ponuku.

> Opakovane stlacajte tlacidlo w a zvyraznite
polozku SETUP, potom stlacte tlacidlo . Ak
prave prebieha nahravanie, objavi sa varovna
sprava a upozorni vas, Ze nahravanie sa zastavi
a vyrovnavacia pamat pre opdtovné prehravanie
sa vymaze, ak budete pokracovat.

> Dvakrat stlacte tlacidlo GO, ak chcete pokracovat,
alebo zvyraznite polozku NO a dvaktat stlacte
tlacidlo GO v ponuke, ak chcete operéciu
prerusit. Prehravanie sa prerusi.

> Opakovane stlacajte tlacidlo W, ak chcete vidiet
dostupné moznosti nastavenia, potom stlacte w
pre ich spristupnenie.

> Postupujte podla instrukcii na obrazovke.

> Stlacenim tlacidla EXIT systémovu ponuku
opustite.

Ak mé volba v ponuke sivi farbu, znamena to,
Ze funkcia nie je dostupna, alebo neméze byt
v sticasnom stave nastavena.

® 03TV2

TV2 05-0CT-2006 12...

Ponuka systémového nastavenia.

V ponuke systémovych nastaveni sa

nachadza ...

ECO MODE ... Toto je rezim 3etrenia energie. Ked'
prepnete DVD prehrava¢ do pohotovostného
rezimu, displej zhasne, aby sa Setrilo energiou.
Po prepnuti DVD prehravaca do
pohotovostného rezimu sa na displeji zobrazia
hodiny. Mate tieto moznosti On (Zapnuté) a Off
(Vypnuté).

DISPLAY ... Volite jas displeja DVD prehravaca
Méte tieto moznosti BRIGHT (jasny), DIMMED
(timeny) a OFF (vypnuty).

JUMP FORWARD (skok vpred) ... Nastavuje
mnoZzstvo ¢asu, o ktoré postupujete dopredu.
Maximalna hodnota je 60 minut. Tovarenské
nastavenie je pat minut.

JUMP BACK (skok vzad) ... Nastavuje mnozstvo
¢asu, o ktoré postupujete dozadu. Maximalna
hodnota je 60 minut. Tovarenské nastavenie je
pat mindt.

V ponuke nastaveni ¢asu a datumu sa

nachadza ...

CLOCK PRESET ... Cas a datum mozu byt
nastavené na tomto DVD prehravaci
automaticky, pokial ulozeny televizny kanal
prendsa Casovy signal. Moznosti su AUTO, ¢o je
automaticka detekcia dostupného kanala, ktory
prenésa informéciu o case a datume, cislo
predvolby, pre volbu kanala, ktory sa ma
pouzivat pre prenos informécie o ¢ase a datume
a OFF, ktord musite zvolit predtym, nez
nastavite ¢as a datum rucne.

TIME (Cas) ... Ak je ¢as nespravny, musite ho
nastavit rucne tu.

DATE (datum) ... Ak je dadtum nespravny, musite
ho nastavit ruc¢ne tu.



V ponuke nastaveni analégového kanala sa

nachadza ...

AUTO SEARCH (automatické vyhladavanie) ...
Zacne proces automatického vyhladavania
televiznych kanalov a nahradi vietky predtym
ulozené analdgové televizne kanaly.

SORT ... Zmeni poradie vami ulozenych televiznych
kanalov.

FAVOURITES ... Tu méZete oznacit najoblibenejsie
televizne kanaly, aby ste ich rychlo nasli.
Neoznacené kanaly budu preskocené pri
prehladavani kanalov v rezime DVD tunera.

V ponuke nastaveni analégového kanala sa

nachadza - ponuka ru¢ného prehladavania ...

ENTRY MODE ... Voli ru¢né prehladavanie
zalozené na umiestneni kanala alebo zadani
frekvencie.

ENTRY ... S pouzitim numerickych tlacidiel 0-9
zadajte frekvenciu alebo ¢islo kanala.

Dvakrat stlacte tlacidlo GO a potom stlacte na
dialkovom ovladaci zelené tlacidlo, ktoré
predstavuje funkciu STORE (ulozit), alebo
stla¢te modré tlacidlo, ktoré predstavuje
funkciu SEARCH (vyhladat).

PRESET ... S pouzitim numerickych tlacidiel 0-9
zadajte cislo predvolby kanéla, pod ktorym sa
ma ulozit (napr. ‘01").

PRESET NAME (nazov predvolby) ... S pouzitim
numerickych tlacidiel 0-9 zadajte nazov kanala
predvolby. V3etky kanaly mézu mat ndzov az zo
4 znakov.

DECODER ... Ak je aktualny televizny kanal
prenasany kodovanymi televiznymi signalmi,
ktoré mozete spravne zobrazit iba pomocou
dekodéra, ktory je pripojeny k zasuvke EXT2,
musite aktivovat pripojeny dekodér. Mate tieto
moznosti On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).

TV-SYSTEM ... Nastavte TV systém, ktory
produkuje najmensie skreslenie obrazu a zvuku.

NICAM ... NICAM je digitalny zvukovy prenosovy
systém. Moze prendsat alebo jeden stereo
alebo dva oddelené mono kanaly. Méte tieto
moznosti On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).

FINE TUNING (jemné ladenie) ... Zvolte tdto
funkciu, ak chcete jemne ru¢ne doladit televizny
kanal, pokial je prijem slaby.

V ponuke nastavenia videa sa nachadza ...

TV SHAPE ... Tvar obrazu mézete nastavit tak, aby
sa hodil k televizoru. {4:3 Letterbox} zobrazenie
so “Sirokouhlou obrazovkou” a ciernymi pasmi
v hornej a dolnej ¢asti. {4:3 PanScan}
Zobrazenie s plnou vyskou a s orezanymi
okrajmi. {16:9} pre televizor so irokouhlou
obrazovkou (pomer stran 16:9).

BLACK LEVEL ... Prispdsobuje dynamiku farieb pre
disk NTSC. Moznosti st NORMAL (normalna)
a ENHANCED (zosilnena).

HORIZONTAL ... Pomocou tlacidiel 44 a P> nastavte
horizontalnu polohu obrazka na televiznej
obrazovke.

VIDEO OUTPUT ... Tu sa voli typ video vystupu,
ktory zodpoveda video prepojeniu medzi tymto
DVD prehravacom a televizorom. MoZnosti su
S-VIDEO - pre pripojenie S-Video - a AUTOMATIC
- Nastavenie vystupu sa automaticky prisposobi
prijimanému video signalu.

PROGRESSIVE ... Pred zapnutim funkcie
progresivneho skenovania sa musite uistit, ze
vas televizor dokdaze prijimat progresivne signaly
(vyzaduje sa televizor s progresivnym
skenovanim) a ze mate DVD prehravac pripojeny
k televizoru s pouzitim systému YPbPr. Méate
tieto moznosti On (Zapnuté) a Off (Vypnuté).
Progresivny video vystup sa vypne, ked sa
zapne vystup HDMI.

HDMI ... Tato funkcia je vyuzitelna iba pre
pripojenie HDMI. Mate tieto moznosti: AUTO -
Zapne vystup HDMI. Rozlisenie video vystupu sa
automaticky prisposobi prijimanému video
signdlu, ON - Zapne vystup HDMI. Rozlisenie
video vystupu sa prispdsobi nastaveniu funkcie
VIDEO UPSCALING.

VIDEO-UPSCALING ... Nastavuje rozlisenie videa
v zavislosti na moznostiach pripojeného

televizora alebo zdroja (480p, 576p, 720p, 1080i).

"

“i” znamena prekladane a “p
progresivne. Toto nastavenie nie je dostupné, ak
je nastavenie HDMI nastavené na AUTO. Zmena
nastavenia funkcie video upscaling obycajne
spdsobi, Ze obraz sa na niekolko sekdnd strati,
pretoze sa prispdsobuje novému nastaveniu.
Video nastavenie iba pre pripojenie HDMI.
HDMI OUTPUT ... Toto nastavenie uréuje vystupny
farebny video format. Mate tieto moznosti:
RGB - Dava jasnejsie farby a hlbsiu ¢iernu.
YPbPr - Poskytuje velmi jemné odtiene farieb.
Toto je Standardné nastavenie pre HDMI
kompatibilné zariadenia. Video nastavenie
iba pre pripojenie HDMI.

znamena

V ponuke nastaveni audio vystupu sa

nachadza ...

DIGITAL OUTPUT ... Toto nastavenie sa vyzaduje
iba vtedy, ak na pripojenie inych audio a video
zdrojov pouzivate vystupnu zasuvku COAXIAL/
OPTICAL OUT DVD prehravaca. Mate tieto
moznosti: ALL - Zvolte tito moznost, ak pripojeny
zdroj mé zabudovany viackanalovy dekodér,
ktory podporuje jeden z viackanalovych audio
formatov (Dolby Digital, MPEG-2). PCM - Zvolte
tUto moznost, ak pripojeny zdroj nie je schopny
dekddovat viackanélovy zvuk. Systém skonvertuje
viackanalové signaly Dolby Digital a MPEG-2 do
signalu PCM (Pulzne kdédovana modulacia). OFF -
Zvolte tuto moznost, ak chcete vypnut digitalny
audio vystup. Napriklad, ak pouzivate zasuvky
AUDIO OUT, na pripojenie tohto DVD
prehravaca k televizoru alebo stereo systému.

HDMI ... Toto nastavenie sa vyzaduje, iba ak
pouzivate zasuvku HDMI OUT DVD prehravaca
na pripojenie televizora alebo iného
zobrazovacieho zariadenia. Mate tieto moznosti:
AUTO - Zvolte tuto moznost, ak chcete pocuvat
viackandlovy audio vystup cez pripojenie HDMI.
DISABLE - Zvolte tito moznost, ak pripojeny
zdroj nie je schopny zvukového vystupu cez
pripojenie HDMI, ani format audio prehravania
nie je podporovany pripojenim HDMI (napr.
projektor, SACD). Uistite sa, ze mate
alternativne audio pripojenie z DVD prehravaca
do televizora alebo zobrazovacieho zariadenia
pre zvukovy vystup.*

*Cez pripojenie HDMI nie je mozné pocuvat disky
SACD, ani zdroje chranené proti kopirovaniu DVD-
Audio CPPM (Ochrana obsahu prehrévatelnych médii).

V ponuke jazykovych nastaveni sa nachadza ...

MENU ... Zvolf jazyk ponuk pre on-screen zobrazenie
tohto DVD prehravaca. Toto nastavenie bude
prebraté zo zékladnej inStalacie.

AUDIO ... Zvolte preferovany audio jazyk pre
prehréavanie DVD.

SUBTITLE ... Zvolte preferovany jazyk titulkov pre
prehravanie DVD.

Pokial na disku nie je dostupny audio jazyk
alebo jazyk titulkov, pouzije sa namiesto toho
predvolené nastavenie jazyka disku. Pre niektoré
disky je mozné zmenit jazyk titulkov alebo audio
Jazyk iba cez ponuku disku DVD.

55



56



Pravidelna udrzba, ako cistenie
systému, je zodpovednostou
pouzivatela. Aby ste dosiahli ¢o
najlepsie vysledky, postupujte podla
instrukcif napravo. Odporucania pre
pravidelnu Gdrzbu dostanete u vasho
predajcu Bang & Olufsen.

Na akékolvek vadné suciastky sa

vztahuje zaruka pocas zarucnej lehoty.

Na Cistenie diskov DVD, video CD ani audio CD
by ste nikdy nemali pouZivat rozpustadla ani
abrazivne Cistiace prostriedky.

Udrzba

Zaobchadzanie s pevnym diskom

Zabudovany pevny disk ma vysokd hustotu

ukladania, ktord umoznuje dlhé trvanie nahravok

a pristup k udajom vysokou rychlostou. V zavislosti

na prostredi inStalacie a zaobchadzani sa méze

urcity obsah poskodit, ¢o ma za nasledok zlyhanie

prehravania a nahravania. Aby ste sa vyhli

poskodeniu pevného disku a strate délezitych tdajov,

dodrziavajte nasledovné bezpecnostné zasady:

— DVD prehréavac neprendsajte a nevystavujte ho
vibraciam.

— Nevytahujte sietovu zastr¢ku zo sietovej zasuvky
bez toho, aby ste prepli DVD prehravac do
pohotovostného rezimu.

VYSTRAHA!

Pevny disk nie je urceny na trvalé ukladanie
nahraného obsahu. Odporucame vam, aby ste
dolezity video obsah skopirovali na zapisovatelny
disk DVD ako zalohu.

Firma Bang & Olufsen nenesie Ziadnu zodpovednost
za akukolvek stratu dét v désledku poruchy
pevného disku.

Cistenie DVD prehravaca

Prach z povrchu DVD prehravaca utierajte makkou,
suchou handrickou. Ak je to potrebné, mastné
skvrny alebo odolnejsiu Spinu odstrarite dobre
vyzmykanou makkou handri¢kou, ktoru ste
predtym namocili do roztoku vody s niekolkymi
kvapkami jemného saponatu. Na ¢istenie
akejkolvek ¢asti DVD prehravaca nikdy
nepouzivajte alkohol ani iné rozpustadla!

Nikdy neskusajte sami cCistit optiku DVD prehravaca
ani otvarat DVD prehrdvac. Takéto operacie
prenechajte osobam kvalifikovanym pre servis!

Zaobchadzanie s diskami

S diskami narabajte opatrne. Disk nebude
vyzadovat Cistenie, pokial sa vzdy drZi na krajoch
a po prehrani vracia naspat do pévodného obalu.
Pokial by na disku zostali otlacky prstov, prach
alebo 3pina, mdzete ho docista otriet méakkou,
suchou handri¢kou bez chipkov. Vyhnite sa
extrémnemu teplu a vihku a na disky nikdy nepiste.

57



58

Register

cDb

Pocas prehravania disku, 72
Prehravanie diskov, 12

Detsky zamok

Aktivacia detského zamku, 40
Nastavenie kédu detského zamku, 47
Obmedzenie pristupu k nahravkam — detsky
zamok, 40
V ponuke nastavenia pristupu sa
nachadza, 43

Dekodér

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza - ponuka ru¢ného
prehladavania, 55

Dial'kovy ovladac Beo4

Pouzivanie dialkového ovladaca Beo4, 6
Predstavenie DVD prehravaca a dialkového
ovladaca Beo4, 6

DVD

Diskové formaty, 13

DVD prehravac a rekordér s pevnym diskom, 4

Funkcie pocas prehrévania, 36

In§trukcie pre umiestnenie, 46

Nastavenie preferen¢nych nastaveni, 42

Nahodné prehravanie, 36

Ochrana nahravky na disku (DVD+RW), 35

Opakovanie uréitého useku (A-B), 36

Opakované prehrévanie, 36

Pokrocilé funkcie prehravania, 36

Pouzitie DVD ponuk na obrazovke, 13

Pouzivanie moznosti pasa s nastrojmi, 74

Pocas prehravania disku, 72

Predstavenie DVD prehravaca, 4

Predstavenie DVD prehravaca a dialkového
ovladaca Beo4, 6

Preferen¢né nastavenia, 42

Prehravanie diskov, 12

Prekryvajuca ponuka, 8

Prezeranie disku DVD, 36

V ponuke nastavenia disku sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia funkcii sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia jazyka sa nachadza, 56

Vymazanie nahravky DVD disku, 35

Zmena jazyka titulkov, 75

Zmena jazyka zvukovej stopy, 75

Uprava diskov DVD, 34

Format

Diskové formaty, 13
Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

Hodiny

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57
V ponuke nastaveni ¢asu a datumu sa
nachadza, 55

Jazyk

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

V ponuke nastavenia nahravania sa
nachadza, 43

Zmena jazyka titulkov, 15

Zmena jazyka zvukovej stopy, 75

Kamkordér

Kamkordér, 48
Nahravanie z kamkordéra, DV kamkordéra
alebo inych externych zdrojov, 48

Kontakt

Kontakt na Bang & Olufsen, 62

Kopirovanie

Kopirovanie nahravky, 30
Vyrovnavacia pamat pre opatovné
prehravanie, 24-25

Kod pin

Aktivacia detského zamku, 40

Nastavenie kédu detského zamku, 47

V ponuke nastavenia pristupu sa
nachadza, 43

V pripade, Zze zabudnete kéd pin, 41

Zmena kédu pin, 47

Ladenie

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza, 55

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza - ponuka ru¢ného
prehladavania, 55



Nastavenia

Instalacia DVD prehravaca, 50

Nastavenie preferencnych nastaveni, 42

Nastavenie systému, 54

Nastavenie systému GUIDE Plus+, 52

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

Preferen¢né nastavenia, 42

Prispésobenie nastavenia systému, 54

Prvotné nastavenie, 50

V ponuke nastavenia disku sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia funkcii sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia jazyka sa nachadza, 56

V ponuke nastavenia nahravania sa
nachadza, 43

V ponuke nastavenia pristupu sa
nachadza, 43

V ponuke nastavenia systému sa nachadza, 55

V ponuke nastavenia videa sa nachadza, 55

V ponuke nastavenia zvuku sa nachadza, 43

V ponuke nastaveni ¢asu a datumu sa
nachdadza, 55

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza, 55

V ponuke nastaveni analégového kanéla sa
nachadza - ponuka ru¢ného
prehladavania, 55

V ponuke nastaveni audio vystupu sa
nachadza, 56

Pripojenia

Kamkordér, 48

Pripojenie antény, 47, 49
Pripojenie DVD prehrévaca, 47
Pripojenie k napajacej sieti, 49
Televizny signal, 49, 55

Zadny zasuvkovy panel, 49
Zasuvkové panely, 48-49

Zasuvky na prednom paneli, 48
§pecia’|ne video zariadenia, 48-49

Prvotné nastavenie

Nastavenie systému GUIDE Plus+, 52

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

Prvotné nastavenie, 50

Rekordér s pevnym diskom

DVD prehravac a rekordér s pevnym diskom, 4

Editovanie (Uprava) nahravok, 28

Funkcia VPS/PDC, 17

Informacie o sprave miesta a ochrane, 24

Kopirovanie nahravky, 30

Nahravanie programov, 5

Nahréavanie programu, 16

Nahravanie s ¢asovaom, 16

Nahravanie s ¢asovacom (sprievodca
zoznamami programov), 18

Nahravanie s casovacom (ShowView, systém
G-Code a Video Plus+), 18

Nahravanie z inych zdrojov, 217

Nahréavanie z DVD tunera a sucasné
sledovanie iného zdroja, 20

Nahravanie z vyrovnavacej pamati pre
opatovné prehravanie, 25

Ochrana nahravky, 28

Okamzité nahravanie, 20

Pomenovanie nahravky, 30

Pocas opatovného prehravania, 23

Pocas prehravania nahravky, 27

Predstavenie DVD prehravaca, 4

Prehravanie nahravky, 26

Prehravanie zaznamenavanej nahravky, 27

Prekryvajica ponuka, 8

Prepinanie medzi kapitolami, 27

Prerusenie a opatovné prehravanie
programu, 22

Prerusenie a zastavenie prehravania
nahravky, 27

Prerusenie programu, 22

Rozdelenie jednej nahravky na dve, 32

Ru¢né nahravanie s casovacom, 76

Skrytie neziaducich scén, 33

Volba zanru nahravky, 26
V ponuke nastavenia nahravania sa

nachadza, 43

V ponuke nastavenia pristupu sa

nachadza, 43

Vymazanie nahravky, 29

Vymazanie vsetkych znaciek kapitoly, 34
Vymazanie ¢asovaca, 19

Vyrovnavacia pamat pre opatovné

prehravanie, 24-25

Vytvorenie zoznamu sledu obrazkov pre

prehravanie, 38
ZlUcenie alebo rozdelenie kapitoly, 33
Zmena kandlov pocas nahravania, 21
Zmena usporiadania zoznamu nahravok, 28
Zobrazenie skrytych scén, 33
Uprava frekvencie alebo ¢asovania, 79
Uprava programu ¢asovaca, 19
Uprava ¢asovacov, 19

59

Systém GUIDE Plus+

Nastavenie systému GUIDE Plus+, 52

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

Systém GUIDE Plus+, 9

TV kanaly

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza, 55

Umiestnenie

In$trukcie pre umiestnenie, 46

Zobrazenia a ponuky

Kontrolka, 5

Prekryvajuca ponuka, 8

Postupnost ponuk pri nastaveni systému
GUIDE Plus+, 53

Postupnost ponuk pri prvotnej instalacii, 57

Pouzitie DVD ponuk na obrazovke, 13

Pouzivanie systému ponuk, 7

Systém GUIDE Plus+, 9

Stavovy displej, 5

V ponuke nastavenia disku sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia funkcii sa nachadza, 43

V ponuke nastavenia jazyka sa nachadza, 56

V ponuke nastavenia nahravania sa
nachadza, 43

V ponuke nastavenia pristupu sa
nachadza, 43

V ponuke nastavenia systému sa nachadza, 55

V ponuke nastavenia videa sa nachadza, 55

V ponuke nastavenia zvuku sa nachadza, 43

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza, 55

V ponuke nastaveni analégového kanala sa
nachadza - ponuka ru¢ného
prehladavania, 55

V ponuke nastaveni audio vystupu sa
nachadza, 56

V ponuke nastaveni ¢asu a datumu sa
nachadza, 55

Zvuk

V ponuke nastavenia zvuku sa nachadza, 43



60

>> Register

Udrzba

In$trukcie pre umiestnenie, 46
Zaobchadzanie s pevnym diskom, 57
Zaobchadzanie s diskami, 57
Cistenie DVD prehrévaca, 57

Casovac

Nahravanie s ¢asovacom, 16

Nahravanie s ¢casovacom (ShowView, systém
G-Code a Video Plus+), 18

Nahravanie s ¢asova¢om (sprievodca
zoznamami programov), 18

Ru¢né nahravanie s ¢asovacom, 16

V ponuke nastaveni ¢asu a datumu sa
nachdadza, 55

Vymazanie ¢asovaca, 19

Uprava frekvencie alebo ¢asovania, 79

Uprava programu ¢asovaca, 19

Uprava ¢asovacov, 19



Manufactured under license from Dolby
Laboratories. “Dolby” and the double-D symbol
are trademarks of Dolby Laboratories.
Confidential unpublished works.
Copyright 1992-1997. All rights reserved.

“DTS"”, “DTS-ES” and “Neo:6" are trademarks
of Digital Theater Systems

CLASS 1
LASER PRODUCT

Nalepka na prehravacoch kompaktnych diskov
sluzi ako varovanie, Ze zariadenie obsahuje laserovy
systém a je klasifikované ako produkt obsahujuci
laser triedy 1. V pripade, Ze sa objavia nejaké tazkosti
s prehravacom kompaktnych diskov, kontaktujte,
prosim, predajcu Bang & Olufsen. Pristroj musia
otvarat iba kvalifikovani servisni pracovnici.

UPOZORNENIE:Pouzitie akychkolvek ovladacich
prvkov, nastaveni alebo procedur inych, nez su
$pecifikované tu méze mat za nasledok vystavenie
sa nebezpec¢nému Ziareniu. Pouzivanie optickych
pristrojov s tymto zariadenim zvysuje riziko
poskodenia zraku. Pretoze laserovy 1U¢, pouzity

v tomto CD/DVD prehravaci je skodlivy pre zrak,
neskU3ajte rozoberat skrinku zariadenia. Servis
prenechajte iba osobam kvalifikovanym pre servis.
Po otvoreni hrozi laserové Ziarenie. Nepozerajte sa
do luca. Tato ndlepka je umiestnend na zadnej
strane skrinky.

61

Tento produkt vyhovuje
podmienkam stanovenym
smernicami EHS ¢. 89/336 a 73/23.

C€

o0

VIDEO

Logo DVD Video je registrovana
obchodna znacka.

Tento vyrobok obsahuje technologiu ochrany
autorskych prav, ktord je chranena patentmi
Spojenych Statov ¢islo 4,631,603; 4,577,216;
4,819,098; 4,907,093; a 6,516,132 a inymi
pravami o dusevnom vlastnictve. PouZzitie tejto
technoldgie ochrany pred kopirovanim musi byt
autorizované spolo¢nostou Macrovision a zamerom
bolo pouzit ho iba na doméce a iné obmedzené
pouzitie, ak spolo¢nost Macrovision nedovolila
inak. Spatné zostrojenie a rozoberanie je zakazané.

Odpad z elektrickych a elektronickych zariadeni
(WEEE) - ochrana Zivotného prostredia
Europsky parlament a Rada Eurdpskej tnie vydali
smernicu o odpade z elektrickych a elektronickych
zariadeni. Uc¢elom tejto smernice je znizovanie
objemu odpadu z elektrickych a elektronickych
zariadeni a podpora opatovného pouzivania,
recyklacie a inych foriem vyuzivania takéhoto
odpadu. Smernica sa vztahuje na vyrobcov,
distributorov aj uzivatelov.

Smernica WEEE obsahuje poziadavku, aby tak
vyrobcovia, ako aj kone¢ni spotrebitelia likvidovali
odpad z elektrickych a elektronickych zariadeni

a slciastok ekologickym spésobom a aby boli
material a energia zo zariadeni a odpadu
opakovane pouzité alebo inak vyuzité.

Odpad z elektrickych a elektronickych zariadeni

a stciastok nesmie byt likvidovany spolu

s komunalnym odpadom; jeho zber a likvidaciu je
potrebné realizovat oddelene.

Vyrobky a zariadenia, ktoré je potrebné odovzdat
do zberu za ucelom ich opakovaného pouzitia,
recyklacie a inych foriem dalsieho vyuzitia, su
oznacené uvedenym symbolom.

Likvidaciou odpadu z elektrickych a elektronickych
zariadenf prostrednictvom urcenych zbernych
systémov prispievate k ochrane Zivotného
prostredia, fudského zdravia a rozumnému

a efektivnemu vyuzivaniu prirodnych zdrojov.
Zberom odpadu z elektrickych a elektronickych
zariadeni sa predchadza moznej kontaminacii
prirodného prostredia nebezpecnymi latkami,
ktoré sa v tomto druhu odpadu mézu nachadzat.

Vas predajca Bang & Olufsen vdm pomoze a poradi
so spravnym spdsobom likvidacie vo vasej krajine.

Malé vyrobky nemusia byt vzdy oznacené
piktogramom a v tomto pripade sa tento nachadza
v ndvode na pouZzitie, na zaru¢nom liste a vytlaceny
na obale.



62

Informacie pre pouzivatela

Pri navrhovani a vyvoji produktov

Bang & Olufsen venujeme mimoriadnu
pozornost potrebam pouzivatelov a snazime
sa produkty vyrabat tak, aby sa dali
jednoducho a pohodine ovladat.

Dufame preto, Ze si ndjdete ¢as a napisete
nam o svojich skusenostiach so zakipenym
produktom Bang & Olufsen. Cokolvek budete
povazovat za dblezité, ¢i uz pozitivne alebo
negativne, ndm moze pomoct v Usili

o vylepsenie nasich produktov.

Dakujeme!

Ak nds chcete kontaktovat, navstivte nasu
webovd stranku na adrese:
www.bang-olufsen.com

alebo napiste na:
Bang & Olufsen a/s
BeoCare
Peter Bangs Vej 15
DK-7600 Struer

alebo poslite fax na:
Bang & Olufsen
BeoCare
+45 97 85 39 11 (fax)

Technické udaje, funkcie a spdsob ich pouzitia
moézu byt bez upozornenia zmenené.

3509349 o611






www.bang-olufsen.com



	Obsah
	Predstavenie DVD prehrávača
	DVD prehrávač a rekordér s pevným diskom
	Používanie diaľkového ovládača Beo4
	Používanie systému ponúk
	Prekrývajúca ponuka
	Systém GUIDE Plus+

	Bežné používanie
	Prehrávanie diskov
	Počas prehrávania disku
	Použitie DVD ponúk na obrazovke
	Použitie možností pása s nástrojmi

	Nahrávanie programu
	Nahrávanie pomocou časovača
	Úprava nastavenia časovačov
	Okamžité nahrávanie

	Prerušenie a opätovné prehrávanie programu
	Prerušenie programu
	Počas opätovného prehrávania
	Vyrovnávacia pamäť pre opätovné prehrávanie

	Prehrávanie nahrávky
	Voľba žánru nahrávky
	Prehrávanie nahrávky
	Počas prehrávania nahrávky

	Editovanie nahrávok
	Ochrana nahrávky
	Zmena usporiadania zoznamu nahrávok
	Vymazanie nahrávky
	Kopírovanie nahrávky
	Pomenovanie nahrávky

	Pokročilá obsluha
	Pokročilé editovanie nahrávok
	Rozdelenie jednej nahrávky na dve
	Zlúčenie alebo rozdelenie kapitoly
	Skrytie nežiadúcich scén
	Vymazanie všetkých značiek kapitoly
	Úprava diskov DVD

	Pokročilé funkcie prehrávania
	Funkcie počas prehrávania
	Vytvorenie zoznamu sledu obrázkov pre prehrávanie

	Obmedzenie prístupu k nahrávkam – detský zámok
	Aktivácia detského zámku
	Nastavenie kódu detského zámku

	Preferenčné nastavenia
	Nastavenie preferenčných nastavení

	Umiestnenie, zásuvky a pripojenia
	Inštrukcie pre umiestnenie
	Pripojenie DVD prehrávača
	Zásuvkové panely
	Zásuvky na prednom paneli
	Zadný zásuvkový panel

	Inštalácia DVD prehrávača
	Prvotné nastavenie
	Inštalácia systému GUIDE Plus+

	Nastavenie systému
	Prispôsobenie nastavenia systému

	Údržba
	Register
	Informácie pre používateľa


